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Niech każda chwila tego czasu będzie piękna, 
a Nowy Rok niech obfituje w zdrowie, 

szczęście i pomyślność. 
Radości, ciepła i miłości w tym szczególnym czasie 

okraszonej refleksją nad tym, 
co najważniejsze

życzy
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego

Jacek Lipiński
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Święta, Święta…

— Po tych pierwszych spotkaniach, 
bo wcześniej mieliśmy wspólną wy-
cieczkę, spędziliśmy jeden dzień, 
przed sesją kolejny. W każdym razie 
jestem wielkim optymistą, bo mamy 
do czynienia z  bardzo kreatyw-
ną, mądrą młodzieżą, która przede 
wszystkim chce ze sobą współpraco-
wać i  jest pełna pomysłów — mówi 
Mariusz Grabowski, Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w  Aleksandrowie 
Łódzkim.

Spotkania, o których mowa, odbyły 
się na początku grudnia. Młodzi radni 
spotkali się wówczas z władzami mia-
sta, powiatu i  samorządu wojewódz-
twa łódzkiego. Dzięki temu mogli do-
wiedzieć się, jak wygląda współpraca 
między tymi urzędami.

— Ja już słyszałam trochę tych po-
mysłów i  bardzo wam życzę, żeby się 
udało w tej kadencji większość przekuć 
w rzeczywiste działanie — życzyła mło-
dym radnym Małgorzata Grabarczyk, 

obecna na sesji Przewodnicząca Sejmi-
ku Województwa Łódzkiego. 

— Chciałbym żebyśmy w  samorzą-
dzie mieli możliwość wykorzystywać 
wasze pomysły. Myślę, że do tego 
chciałbym was namówić, bo kreatyw-
ność z jednej strony to jest coś, co po-
woduje, że samorząd jest innowacyjny, 
a z drugiej strony namawiam was też 
do pragmatyzmu, dlatego, bo te pomy-
sły muszą zasadzać się w rzeczywisto-
ści — dodał Jacek Lipiński Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego. 

Młodzieżowi radni przed przystą-
pieniem do realizacji planów, musie-
li spośród siebie wybrać prezydium, 
które prowadzić będzie kontrolę nad 
działalnością Rady i odpowiadać za jej 
działanie w ramach prawa.

— Jako Młodzieżowa Rada w Alek-
sandrowie Łódzkim powinniśmy ak-
tywizować naszą społeczność, nasze 
szkoły. Łączyć je, żebyśmy coraz czę-
ściej się spotykali — samorządowo 
i  jako uczniowie, organizowali turnie-
je, spotkania. Naprawdę jest mnóstwo  
pomysłów, które można wykorzystać. 
Mam nadzieję, że jeżeli taka szansa 
zostanie mi dana, to że wykorzystam ją 
w stu procentach — zapewniał Hubert 
Frątczak, kandydat na przewodniczą-
cego Młodzieżowej Rady Miejskiej.

I  taką szansę otrzymał, zostając 
wybrany przeważającą liczbą głosów 
Przewodniczącym Młodzieżowej Rady 
Miejskiej. Wiceprzewodniczącą zaś zo-
stała Karolina Eliasik, a  sekretarzem 
— Wojciech Wieczorek. Radni wyty-
powali również rzecznika rady, którym 
została Oliwia Cyrulska. Teraz przed 

młodzieżą sporo pracy, ale doskonale 
wiedzą, na czym ona polega. 

— Przede wszystkim powinna zwra-
cać uwagę według mnie na to, z czego 
wszyscy zdajemy sobie  sprawę, ale 
może nie do końca wszyscy pamiętają. 
Oczywiście nie będziemy tu zgłaszać 
utopijnych i  nierealnych projektów, 
tylko będziemy przypominać raczej 
o  tych sprawach podstawowych, 
a  wciąż absolutnie ważnych. A  więc 
chociażby rozwój infrastruktury pie-
szo-rowerowej — temat, który wszy-
scy się zgodzą, jest ważny, a  trzeba 
o nim po prostu nieustannie przypo-
minać. Tak samo jak o każdym waż-
nym temacie. Ważne jest, żeby nie-
ustannie te tematy podnosić. I  rada 
jest właśnie takim organem, który 
w imieniu młodych ludzi będzie prze-
mawiał i przedstawiał dorosłej radzie, 
władzom gminy te sprawy, na które 
młodzież szczególnie pragnie zwrócić 
uwagę, które są dla nas szczególnie 
ważne — mówi Leon Kaszuba, radny 
Młodzieżowej Rady Miejskiej.

— Tych pomysłów jest dużo. Oni 
chcą je zbierać ze szkół, bo tu nawet 
pomysły padły na dyżury młodzieżo-
wych radnych w szkołach. Czyli chcą te 
pomysły od swoich wyborców jeszcze 
czerpać. No tak, tak jak dzisiaj padło na 
sesji, młodzieżowi radni chcą wybierać 
jedną z  gwiazd Dni Aleksandrowa, 
żeby te koncerty były również ciekawe 
dla młodzieży. Także tych pomysłów 
jest mnóstwo. Myślę, że usłyszymy 
jeszcze nie raz o  młodzieżowych rad-
nych — dodaje Mariusz Grabowski. 

Ewelina Madejska 

Radni Młodzieżowej Rady 
Miejskiej zaprzysiężeni
W środę 11 grudnia odbyła 
się inauguracyjna sesja 
Młodzieżowej Rady Miejskiej. 
20 młodych radnych z rąk 
burmistrza otrzymało 
zaświadczenie o wyborze 
oraz złożyło ślubowanie 
przyrzekając „obowiązki 
radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców”. 

Rok 2024 dobiega końca, pozostawiając za sobą mie-
szankę wydarzeń, które na trwałe wpisały się w krajo-
braz polskiej polityki. Był to czas intensywnych debat, 
wyborczych rozstrzygnięć i pierwszych kroków nowego 
rządu. Oto krótkie podsumowanie minionych dwunastu 
miesięcy oraz spojrzenie w przyszłość, ku 2025 roku.

Pierwszą połowę roku zdominowały przygotowania 
do wyborów parlamentarnych. Kampania była gorąca, 
a tematami przewodnimi stały się kwestie gospodarcze, 
inflacja oraz wyzwania związane z polityką klima-
tyczną i energetyczną. Ostateczne wyniki wyborów 
pokazały, że polskie społeczeństwo pozostaje głęboko 
podzielone, co znalazło odzwierciedlenie w konieczności 
budowania szerokiej koalicji rządzącej. Nowy rząd, 
powołany w drugiej połowie roku, stanął przed nie lada 
wyzwaniem. Priorytety to: stabilizacja gospodarki, 
odbudowa zaufania obywateli do instytucji publicznych 
oraz wzmocnienie pozycji Polski na arenie między-
narodowej. Pomimo trudnych początków udało się 
wprowadzić kilka kluczowych reform, takich jak nowe 
regulacje wspierające małe i średnie przedsiębiorstwa 
czy znaczące inwestycje w energetykę odnawialną. Rok 
2024 przyniósł również wzrost aktywności społecznej. 
Organizacje pozarządowe i ruchy obywatelskie zyskały 
na znaczeniu, mobilizując ludzi do wspólnego działa-
nia w takich sprawach jak ochrona środowiska, praw 
człowieka czy edukacja. Społeczne zaangażowanie stało 
się ważnym punktem odniesienia dla decydentów, co 
pokazuje, że głos obywateli w Polsce ma coraz większe 
znaczenie.

Przyszły rok zapowiada się jako czas kontynuacji 
reform i mierzenia się z globalnymi wyzwaniami, taki-
mi jak kryzys klimatyczny czy rozwój technologiczny. 
Polska będzie musiała stawić czoła wymaganiom Unii 
Europejskiej dotyczącym transformacji energetycznej, 
jednocześnie dbając o interesy swoich obywateli. Ocze-
kuje się również postępu w zakresie cyfryzacji admini-
stracji oraz dalszego rozwoju infrastruktury transpor-
towej i zdrowotnej. 

W nadchodzącym roku kluczowe będzie znalezienie 
złotego środka między integracją uchodźców a dbało-
ścią o polskie społeczeństwo. Rząd zapowiedział nowe 
inicjatywy, takie jak rozszerzenie wsparcia mieszkanio-
wego i wprowadzenie uproszczonych procedur legali-
zacji pobytu oraz uznawania kwalifikacji zawodowych. 
Jednak wiele będzie zależało od skutecznej realizacji 
tych założeń.

Międzynarodowa współpraca także pozostanie klu-
czowa. Polska będzie musiała aktywnie zabiegać o do-
datkowe fundusze z Unii Europejskiej oraz o solidarność 
innych krajów w rozwiązywaniu problemu uchodźców. 
Ostatecznym celem powinno być stworzenie warunków, 
które pozwolą uchodźcom na powrót do Ukrainy, gdy 
tylko sytuacja na to pozwoli.

Wyzwań — starych i nowych — na pewno nam nie 
zabraknie. Oby tylko wystarczyło sił i cierpliwości. 

Póki co, cieszmy się świątecznym czasem i nową 
nadzieją. Niech Święta Bożego Narodzenia będą czasem 
refleksji i solidarności, a Nowy Rok 2025 przyniesie 
więcej pokoju i nadziei. Dla wszystkich. 

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku! 
(anhope)



strona 340 i cztery, Nr 21 (705), 20 grudnia 2024 r. 

inwestycje

Bez wątpienia to spora ulga zwłaszcza 
dla mieszkańców Nakielnicy, Karole-
wa, Starych Krasnodębów czy sąsiadów 
z  gminy Parzęczew. Tego samego dnia 
objazdy przez Łobódź czy Księstwo zo-
stały usunięte. 

Prace zakończono przed czasem, a most 
oddano w  terminie. Remont rozpoczął 
się na początku września i  to wówczas 
ruch kołowy i  pieszy został wstrzymany, 
a mieszkańcy i przejezdni przez trzy mie-
siące musieli liczyć się z utrudnieniami. 

— Bardzo cieszymy się z  zakończenia 
tej inwestycji. Po pierwsze, oddany odci-
nek był bardzo długo oczekiwanym zada-
niem. Dziś technicznie będzie tu sprawnie, 
bezpiecznie i  w  jak najlepszej jakości. Po 
drugie oddanie tej inwestycji w  ostatniej 

chwili tego roku pozwala nam na rozlicze-
nie dużo większego projektu, który wiązał 
się z środkami zewnętrznymi — mówi Iwo-
na Dąbek, Starosta Powiatu Zgierskiego. 

Inwestycja prowadzona była na dro-
dze powiatowej, a  zgierskie Starostwo 
pozyskało 4 mln 800 tys. złotych środ-
ków zewnętrznych na budowę. W  ra-
mach prac przebudowana została na-
powietrzna linia kablowa, a  pod dnem 
rzeki osadzono rurociąg na potrzeby 
przełożenia wodociągu zasilającego 
Księstwo i  Nakielnicę. Po rozebraniu 
starego mostu konieczne było przejścio-
we „skanalizowanie” Bzury oraz osusze-
nie gruntu pod przyszłymi fundamenta-
mi. W  pierwszych dniach października 
na plac budowy przyjechały prefabryka-

ty, z  których sam most złożono w  eks-
presowym tempie. Dziś osadzony jest 
już na 14 betonowych palach. 

— Most na Bzurze został zamówiony 
już w  roku 2023 w  systemie zaprojektuj 
i wybuduj. Przetarg wygrała firma OPTEM 
z Gdańska, z którą tego samego roku pod-
pisaliśmy umowę. Prace projektowe oraz 
uzyskanie niezbędnych pozwoleń zajęły 
ponad rok. Roboty budowlane w  terenie 
rozpoczęły się trzy miesiące temu — od 
wyznaczenia objazdów i zamknięcia stare-
go obiektu — mówi Jacek Czekalski, rzecz-
nik starostwa. 

Faktem jest, że na tę inwestycję czeka-
liśmy wiele lat. Wielokrotnie podnoszo-
no kwestię stanu technicznego starego 
mostu. Było zagrożenie wyłączenia drogi 
z użytku, a to przecież ważny ciąg komuni-
kacyjny nie tylko dla aleksandrowian, ale 
i  choćby mieszkańców Parzęczewa. Poza 
kontraktem podstawowym doszły kolej-
ne zlecenia. Wspólnie starostwo z  gminą 
zadecydowało o  wydłużeniu chodników 
w  kierunku najbliższych skrzyżowań (do 
drogi na Księstwo oraz w kierunku Rudy 

Bugaj) oraz doświetlenie tego odcinka. 
Aleksandrowski samorząd z  gminne-
go budżetu na ten cel dołożył 30 tys. zł. 
Wszystko wskazuje na to, że to nie ostat-
nia wspólna inwestycja. 

— Most dostosowany jest do najcięższe-
go sprzętu i posłuży na kolejne kilkadzie-
siąt lat, ale już przymierzamy się do kolej-
nych ważnych inwestycji, które wspólnie 
ze starostwem chcemy realizować. Mamy 
plany, które powinny wyrównać brak po-
wiatowych inwestycji ostatnich lat. Mamy 
zarówno potrzeby w infrastrukturę drogo-
wą, jak i w zasoby choćby szkolne — mówi 
burmistrz Jacek Lipiński. To będą dobre 
informacje dla mieszkańców Aleksandro-
wa, o których powiemy jak tylko znajdą się 
one w  budżecie gminnym oraz powiato-
wym —dodaje burmistrz. 

Nowy most to pierwsze tak duże zada-
nie na naszych drogach realizowana przez 
Powiat Zgierski. Prawie 200 metrów ciągu 
drogowo-pieszego za prawie 5 mln złotych 
to niemała inwestycja. Jak zapowiadają 
szefowie gminnych i  powiatowych struk-
tur — pierwsza, ale nie ostatnia. (ak)

Budowa mostu na Bzurze zakończona
Zakończyły się już prace przy budowie mostu w Rudzie 
Bugaj. Z końcem listopada oficjalnie otwarto przejazd, zatem 
koniec utrudnień dla pojazdów i pieszych. Dość szybko 
przeprowadzono niezbędny odbiór techniczny oraz wydano 
pozwolenie na użytkowanie. 



4 strona 40 i cztery, Nr 21 (705), 20 grudnia 2024 r. 

aktualności

Gmina Aleksandrów 
Łódzki dołączyła do gro-
na 133 samorządów, które 
otrzymały dofinansowa-
nie na realizację projektu 
„Nasze ekologiczne pra-
cownie”! Uroczyste pod-

pisanie umowy odbyło się 
w  siedzibie WFOŚiGW 
w Łodzi. Uczniowie Szko-
ły Podstawowej w  Rą-
bieniu i  Bełdowie już 
w  przyszłym roku będą 
mieli szansę na naukę 

w  nowoczesnych, w  pełni 
wyposażonych pracow-
niach ekologicznych! 

To istotny krok ku edu-
kacji, która łączy wiedzę 
z  troską o  naszą planetę! 
(ekomiasto)

Będą ekopracownie

Zespół Szkół Zawo-
dowych w Aleksandro-
wie Łódzkim realizuje 
szereg projektów, któ-
re podnoszą kompe-
tencje uczniów. Jed-
nym z nich jest projekt 
Erasmus+, który po-
zwoli 25  uczniom od-
być staż zawodowy za 
granicami kraju.

— W  tym roku zaczy-
namy realizację projek-
tu: Praktyki zawodowe 
w  Dublinie. Uczniowie 
wszystkich zawodów, któ-
rych tu kształcimy, będą 
brali udział w  realizacji 

praktyk zawodowych w Ir-
landii w  firmach związa-
nych z  danym zawodem, 
podczas dwutygodnio-
wych praktyk. Uczniowie 
mieszkają w  rodzinach 
irlandzkich, więc będą 
mieć zapewniony kontakt 
i  z  zawodem, i  z  językiem 
obcym — mówi Jarosław 
Kozanecki, dyrektor Ze-
społu Szkół Zawodowych 
im. Stanisława Staszica 
w Aleksandrowie Łódzkim. 

Aby zakwalifikować się 
do projektu, uczniowie 
muszą spełnić kilka wa-
runków.  

— Proces rekrutacyjny 
przebiega kilkuetapowo. 
Rozpoczęciem jest złożenie 
przez kandydatów formu-
larza aplikacyjnego. Na-
stępnie jest test z  języka 
angielskiego, za który jest 
duża liczba punktów przy-
znawana. Uczniowie muszą 
również napisać list in-
tencyjny w  języku polskim 
uzasadniając swoją mo-
tywację, dlaczego w  ogóle 
chcą wziąć udział w  takim 
projekcie. Również bie-
rzemy pod uwagę średnią 
z ocen z przedmiotów zawo-
dowych. I  tutaj wyliczamy 

punkty odpowiednio. Bie-
rzemy pod uwagę również 
ocenę z  zachowania. I  to 
są właśnie takie kompo-
nenty, które składają się na 
etap rekrutacyjny — dodaje 
Anna Kępka, nauczycielka 
języka niemieckiego w  ZSZ.

Wyzwaniem dla opieku-
nów projektu jest znale-
zienie firm i  rodzin, które 
przyjmą aleksandrowską 
młodzież. Na szczęście 
koordynatorzy projektu, 
dzięki doświadczeniu, bo 
to już kolejny Erasmus, 
potrafią sobie poradzić 
także i z nim.

— Jest odpowiednia 
strona, gdzie można tych 
partnerów wybrać, nato-
miast my bazujemy już na 
wcześniejszej współpracy, 
ponieważ jest to już nasz 
czwarty projekt tego typu. 
Jest to IDC Collage. My 
współpracowaliśmy z  IDC 
przy organizacji dwóch 
projektów. Były to prakty-
ki w  Londynie. I wiemy po 
prostu z  doświadczenia, że 
jest to  firma, która przy-
gotuje to wszystko bardzo 
profesjonalnie. W  związku 
z tym wiemy, że tam będzie 
wszystko dopięte na ostatni 

guzik i  to firma partnerska 
zajmuje się wyszukaniem 
firm zagranicznych, w  któ-
rych uczniowie będą odby-
wać praktyki i  także tych 
rodzin, w których uczniowie 
będą zakwaterowani. To jest 
jakby po stronie partnera — 
zaznacza Anna Kępka.

 Projekt jest współfinan-
sowany przez Unię Eu-
ropejską z  Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 
Koszt projektu wyniesie 
około 400 tysięcy złotych, 
a  młodzież praktyki od-
będzie już w  marcu 2025 
roku. (EMA) 

Młodzi będą praktykować za granicami kraju

Szkoła Podstawowa w  Bełdowie bierze 
udział w  projekcie Mały Mistrz. To akcja 
przeznaczona dla uczniów klas I-III. 4 
grudnia w placówce pojawił się zwycięzca 
Ninja Warrior Polska — Jan Tatarowicz. 
Spotkanie odbyło się w  ramach Lekcji 
z  Mistrzem. Uczestnik ninja opowiedział 
dzieciom jak wyglądało jego uczestnic-
two w  programie, zachęcając uczniów do 
aktywności fizycznej. Przygotowany przez 
Jana tor przeszkód sprawił dzieciom wiele 

radości. Uczniowie kilkukrotnie pokony-
wali go, by sprawdzić swoje umiejętności 
ninja. Nie zabrakło także wspólnego zdję-
cia i  autografów. A  zmagania Jana Tata-
rowicza w  Ninja Warrior Polska można 
będzie oglądać już w marcu! 

Projekt Mały Mistrz organizowany jest 
przez Łódzki Związek Sportowy oraz Mi-
nisterstwo Sportu. Ma na celu zwiększyć 
aktywność dzieci podczas tematycznych 
lekcji wychowania fizycznego. (em)

Ninja w Bełdowie
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 

udał się do przedszkolaków w Bełdowie, by 
w ramach mikołajkowego prezentu nie tyl-
ko podarować słodkie upominki, ale także 
przeczytać najmłodszym bajkę z  Wielkiej 

Księgi Bajek. Burmistrz Jacek Lipiński 
wybrał tę o wróżkach, bo ma w sobie dużo 
magii. Dzieci słuchały z  zaciekawieniem. 
To była wspaniała przygoda dla maluchów, 
które bardzo przeżywały to spotkanie. (em)

Dzieci kochają bajki

„Przysięgam służyć wier-
nie Rzeczpospolitej Polskiej, 
bronić jej niepodległości 
i granic, stać na straży Kon-
stytucji, strzec honoru żoł-
nierza Polskiego, sztandaru 
wojskowego bronić, za spra-
wę mojej Ojczyznę w potrze-
bie krwi własnej ani życia 

nie szczędzić” — to tekst 
przysięgi, jaki mogli usłyszeć 
zebrani na placu Kościuszki 
aleksandrowianie. Tymi sło-
wami zaprzysiężony został 1. 
Batalion Kawalerii Powietrz-
nej w Leźnicy Wielkiej. 

Przysiędze, której to-
warzyszyła wojskowa 

defilada i  pokaz sprzętu 
taktycznego, przyglądali 
się tłumnie aleksandro-
wianie i  zaproszeni go-
ście, wśród których nie 
zabrakło władz samorzą-
dowych i  powiatowych. 
A było na co popatrzeć… 

Żołnierze na placu Kościuszki
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Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki w ramach programu 
Sportowej Polski dofinan-
suje remont hali lekkoatle-
tycznej wraz z  zapleczem 
szatniowo-sanitarnym 
w Sportowej Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Aleksandrowie 
Łódzkim. Dzięki tej inwesty-
cji młodzi sportowcy będą 
mieć doskonałe warunki do 
treningu. Hala została od-
dana do użytku 14 lat temu. 
Lekkoatleci mogą w  niej 
uprawiać różne specjaliza-
cje, bieganie w  kolcach od 
niedawna zrobiło się niebez-
pieczne. 

— Bardzo nam było miło, 
że znaleźliśmy się na liście 
podmiotów, które otrzyma-
ją dofinansowanie z  Mini-
sterstwa Sportu i  Turystyki 

w  ramach programu Roz-
woju Infrastruktury Sporto-
wej Sportowa Polska 2024. 
To doskonały moment, by 
ponownie zainwestować 
w naszą infrastrukturę — in-
formuje Piotr Adamczewski, 
dyrektor SSP nr 3 w  Alek-
sandrowie. 

To bardzo dobra wiado-
mość, bo uczniowie spor-
towej „Trójki” zwłaszcza 
w  okresie jesienno-zimo-
wym korzystają z hali.

— Z  ministerstwa jest 
to kwota ponad 1 mln 200 
tys. zł na remont hali lek-
koatletycznej wraz z  szatnią 
i  zespołem sanitarnym — 
zaznacza Gabriela Szcze-
paniak, naczelnik wydziału 
Pozyskiwania Funduszy 
Unijnych. Cały koszt projek-

tu szacowany jest na kwotę 
2 mln 600 tys. zł. 

— Inwestycja jest bardzo 
potrzebna, tartan jest zużyty 
i cieszę się, że otrzymaliśmy 
dotację.Trzeba dbać o dzieci 
i  młodzież, co roku zdoby-
wają medale na arenie ogól-
nopolskiej — dodaje krótko 
burmistrz Jacek Lipiński. 

Wyniki sportowe na are-
nie ogólnopolskiej tylko 
potwierdzają, że warto in-
westować również w infra-
strukturę sportową. Środki 
unijne mogą być wykorzy-
stywane na działalność dy-
daktyczną i wychowawczą, 
ale także na infrastrukturę 
potrzebną edukacji. Dzięki 
dotacjom można znacznie 
łatwiej realizować projek-
ty. (Kiniu)

Remont hali w „Sportowej Trójce”

Mamy bardzo dobrą 
informację dla uczniów 
oraz pasjonatów piłki 
nożnej. Szykuje nam 
się modernizacja 
dwóch aleksandrow-
skich „Orlików”. Gmi-
na otrzymała dofinan-
sowanie z Ministerstwa 
Sportu. Będzie nowa 
nawierzchnia oraz 
nowe oświetlenie. 

— To jest dla nas bardzo 
dobra informacja, ponie-
waż Orliki w  naszej gmi-
nie cieszą się zaintereso-
waniem. Dzieci, młodzież 
i  seniorzy grają w  piłkę 
nożną. Bardzo zniszczo-
ne boiska staną się znów 
nowoczesne — mówi bur-
mistrz Jacek Lipiński.

Inwestycja zostanie 

przeprowadzona w  2025 
roku, dotacja pochodzi ze 
środków zewnętrznych. — 
Otrzymaliśmy 50% z Mini-
sterstwa Sportu na remont 
i  modernizację dwóch Or-
lików przy Szkole Podsta-
wowej nr 1 i  nr 4 w  Alek-
sandrowie Ł. To prawie 
800 tys. zł — informuje 
Gabriela Szczepaniak, na-
czelnik wydziału Pozyski-
wania Funduszy Unijnych.

Dyrekcja obu placówek 
jest zadowolona z  przy-
szłorocznej inwestycji. — 
Nasz Orlik służy nie tylko 
do zajęć z  wychowania 
fizycznego. Grać w  piłkę 
przychodzą również miesz-
kańcy. Plan modernizacji 
to dla nas bardzo dobra 
informacja — mówi Kata-

rzyna Ochnik, dyrektor SP 
1 w Aleksandrowie.

— Nasz Orlik po szes-
nastu latach jest w  złym 
stanie. Boisko często jest 
naprawiane i kapitalny re-
mont jest jak najbardziej 
wskazany — dodaje Re-
nata Papis, dyrektor SP 4 
w Aleksandrowie Ł.

Dwa obiekty mają stać 
się jak nowe. Pieniądze 
zainwestowane zostaną 
m.in. w  sztuczną murawę, 
oświetlenie czy piłkochwy-
ty. Aleksandrowskie Orliki 
to miejsce spotkań wie-
lu pokoleń. W  piłkę grają 
dzieci, grają też seniorzy. 
A  kto wie, może za kilka 
lat doczekamy się drugiego 
Włodzimierza Smolarka? 
(Kiniu) 

W budynku pasywnym Urzędu Miejskie-
go odbyło się spotkanie sztabu kryzysowe-
go z  przedstawicielami samorządu w  celu 
omówienia „Akcji Zima” mającej na celu 
m.in. pomoc osobom w  kryzysie bezdom-
ności. Aby wesprzeć potrzebujących naj-
lepiej jak to możliwe, samorząd i podległe 
mu instytucje współpracują ze wszystkimi 

służbami w tym z Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej i  policją. Zima to bardzo trudny 
czas, dlatego tak ważne jest zainteresowa-
nie i  interweniowanie, gdy ktoś potrzebu-
je wsparcia oraz zgłaszanie potencjalnych 
miejsc pobytu potrzebujących. Wystarczy 
taki fakt zgłosić na policję lub bezpośrednio 
do Domu Pomocy Społecznej. 

Będzie modernizacja Orlików

Przygotowania do „Akcji zima”

Najmłodsze koło gospodyń w gminie Alek-
sandrów Łódzki właśnie obchodziło pierwszą 
rocznicę działalności. Przewodniczącą koła 
jest Izabela Sikorska. Do koła należy siedem-
naście pań i  jeden pan, który jednocześnie 
jest sołtysem Prawęcic. Członkowie KGW 
spotykają się w świetlicy OSP, gdzie wspólnie 
gotują i wymyślają nowe projekty. 

Przez ten rok koło działało prężnie organi-
zując i współorganizując akcje i biorąc udział 
w wydarzeniach. Do najważniejszych można 
wpisać organizację imprezy Andrzejkowej 
i Mikołajkowej czy udział w konkursie kuli-
narnym dla Kół Gospodyń Wiejskich „Bitwa 

Regionów”, który miał miejsce w  Bratosze-
wicach. Ponadto gospodynie brały udział 
w  sprzątaniu świata i  festynie rodzinnym 
w  Szkole Podstawowej w  Bełdowie. Koło 
współorganizowało Gminny Dzień Kobiet, 
a  także uczestniczyło w  Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy. KGW Prawęcice nie 
zapomniało też o świątecznych przedsięwzię-
ciach — członkowie organizacji ubierali cho-
inkę w  Alei Bożonarodzeniowej i  rozdawali 
mieszkańcom Prawęcic świąteczne magnesy. 

Przez ten rok działo się dużo. Pomysłów 
nie brakuje i na przyszły rok działacze z koła 
już zapowiedzieli następne akcje. (em) 

KGW w Prawęcicach ma już rok!
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6 grudnia w  Aleksan-
drowie Łódzkim odbył się 
wyjątkowy „Bieg z Mikoła-
jem”, w  którym uczestni-
czyły przedszkolaki. Dzieci 
z ogromnym entuzjazmem 
goniły świętego Mikołaja, 
a uśmiechom i radości nie 
było końca! Każde dziec-
ko biorące udział w  biegu 
miało na głowie symbo-
liczną czapkę mikołajową, 
co dodatkowo podkreślało 

świąteczną atmosferę wy-
darzenia. Organizatorem 
biegu była Gminna Ko-
misja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

Tego samego dnia 
w  Aleksandrowskiej Alei 
Bożonarodzeniowej od-
było się ubieranie cho-
inek. Przedstawiciele or-
ganizacji, instytucji oraz 
lokalnych firm wspólnie 
stroili ponad 80 choinek, 

które wieczorem roz-
świetliły alejkę pięknymi 
światełkami. Blask lam-
pionów i  dekoracji stwo-
rzył magiczną, świąteczną 
aurę, która zachwyciła 
mieszkańców. 

To był dzień pełen pozy-
tywnej energii i  świątecz-
nego nastroju, który na 
długo zostanie w  pamięci 
mieszkańców Aleksandro-
wa Łódzkiego! 

Aleja Bożonarodzeniowa i Bieg z Mikołajem

Aleksandrowskie Forum 
Społeczne jak co roku pro-
wadziło zbiórkę. W  tym 
roku było aż 41 paczek, 
a dzięki mieszkańcom Alek-
sandrowa udało się je wy-
pełnić najpotrzebniejszymi 
rzeczami, artykułami spo-
żywczymi i  chemicznymi, 
słodyczami, kocami, ciepły-
mi kapciami i szalikami.  

—	 Cieszymy się że 
możemy być koordynato-
rami tej wspaniałej akcji. 
To takie miłe, jak jeste-
śmy witani przez seniorów 
z  uśmiechem, czasem ze 
łzami w  oczach. Niektórzy 
z nich po raz pierwszy wi-
dzą Świętego Mikołaja na 
żywo — mówi Iwona Dą-
bek, prezes AFS i Starosta 
Powiatu Zgierskiego. 

—	 Gwiazdka dla se-
niora jest esencją takiego 
aleksandrowskiego społe-
czeństwa obywatelskiego, 

którą cechuje wrażliwość 
i  empatia oraz wielkie 
serca. Pamiętajmy, że jest 
zorganizowana przez mnó-
stwo pomocników świę-
tego Mikołaja i  to jest coś 
pięknego, ponieważ ad-
resujemy ją do ludzi, któ-
rzy często nie mają innej 
pomocy, którzy naprawdę 
potrzebują nas, potrzebują 
aleksandrowian, potrzebu-
ją tych, którzy chcą dzielić 
się dobrem — dodaje Jacek 
Lipiński, Burmistrz Alek-
sandrowa Łódzkiego. — To 
wspaniała akcja, której to-
warzyszą zawsze uśmiechy, 
radość i łzy wzruszenia ob-
darowywanych, a  taki wi-
dok jest bezcenny. Dlatego 
pewne jest, że Mikołajowie 
i w przyszłym roku ponow-
nie odwiedzą najbardziej 
potrzebujących seniorów 
w  gminie Aleksandrów 
Łódzki. (EMa)

Gwiazdka dla seniora
To już 8. edycja „Gwiazdki dla seniora”. Trzech 
Mikołajów wraz z pomocnikami przez kilka 
dni roznosiło prezenty dla aleksandrowskich 
seniorów. 
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Ze swoich umiejętności 
pływackich są dumni, a  jest 
z  czego, bo młodzi ludzie to 
przyszyli ratownicy WOPR. Na 
razie mają tytuł młodszego ra-
townika, a to dopiero pierwszy 
stopień wtajemniczenia i  tre-
nować trzeba dalej, dążąc do 
udoskonalenia umiejętności, 
by w przyszłości móc ukończyć 
kurs ratownika WOPR. 

— A to już daje im możliwość 
wykonywania zawodu ratow-
nika — mówi Paweł Ryastaw, 
instruktor pływania i  trener 
młodych ludzi. — Zaczęli pły-
wać jako grupa szkolna i wtedy 
było tych dzieci więcej. Potem 

część zrezygnowała i  zostali 
najwytrwalsi. Tu trzeba pasji 
i cierpliwości. Ta grupa to ma. 

Treningi młodych ratowni-
ków to nauka techniki pływania 
4 stylami i spore dystanse. W tej 
chwili uczą się pływać stylem 
zmiennym na 200 metrów. Oka-
zuje się, że to nie lada wyczyn 
dla młodych ratowników, bo aż 
7 długości basenu. Radzą sobie 
z tym jednak świetnie. 

— Jestem bardzo dumna z córki, 
z jej osiągnięć. I cieszę się, że basen 
ją tak zafascynował i  nadal chce 
kontynuować tę przygodę z pływa-
niem — mówi Aleksandra Pietrzak 
mama 13-letniej Zuzi, która chce 

być ratownikiem, bo lubi pomagać 
innym, lubi pływać i treningi spra-
wiają jej przyjemność. 

Jakub przyszedł do grupy 3 
lata temu. 

— Nauczyłem się tu pływać i to 
jest bardzo dobra rzecz — wylicza 
korzyści jakie ma z treningów. — 
Może za parę lat zrobię starszego 
ratownika. A  przez ten czas na 
pewno nie wypadnę z formy pły-
wackiej. 

Mikołaj pływa od 7 lat i bardzo 
sobie chwali poznanie nowych 
technik pływackich. 

— Nie boję się wody i w przy-
szłości chcę ratować ludzi — 
mówi. 

Asia pływa od 5 lat. Z młodsze-
go ratownika jest bardzo dumna. 

— Trzeba umieć pływać i  być 
sprawnym fizycznie — opowia-
da. — To bardzo odpowiedzialny 
zawód i chciałabym w przyszłości 
go wykonywać. 

Z  decyzji córki cieszy się też 
mama. 

— Asia trenuje pływanie już 5 lat 
i widzę, że sprawia jej to przyjem-
ność. A teraz szlifuje swoje umie-
jętności i  zdobywa wiedzę z  za-
kresu pierwszej pomocy — mówi 
Katarzyna Pastusiak, mama Asi. 

Do kursu ratownika młodzi 
adepci pływania mogą przystąpić 
dopiero za 5 lat. Pełnoletność daje 

przepustkę do wykonywania zawo-
du. Teraz mogą trenować i przyglą-
dać się pracy swoich starszych ko-
legów, choć podobno, umiejętności 
jakie posiadają, dają im możliwość 
zdania takiego kursu. Trzymamy 
kciuki, by za jakiś czas mogli speł-
nić swoje marzenie o czuwaniu nad 
bezpieczeństwem ludzi. (kbs) 

Młodszy ratownik to brzmi dumnie
Mają po 13 lat i w wodzie czują się jak ryby. Raz 
w tygodniu 7-osobowa grupa młodzieży spotyka się 
na basenie Olimpijczyk i trenuje. Nie tylko pływanie. 
Przyszli ratownicy muszą być sprawni fizycznie, więc 
czasami jeżdżą na rowerze albo grają w piłkę. I tak od 
drugiej klasy szkoły podstawowej.

W  mikołajki, 6 grudnia, 
podczas finału akcji rozda-
no 70 prezentów dzieciom 
wytypowanym przez Ośro-
dek Pomocy Społecznej. 
„Listy do Mikołaja” już 
w  listopadzie pisali pod-
opieczni wraz z  rodzicami 
lub swoimi asystentami 
rodziny. Siedemdziesięcio-
ro dzieci na papier przelało 
swoje marzenia w  pięknej 
oprawie graficznej. Listy 
zostały opublikowane na 
facebookowym profilu 
Aleksandrowa Łódzkiego. 
Odczytali je „pomocnicy” 
św. Mikołaja, którzy bły-

skawicznie postanowili 
spełnić dziecięce prośby. 
Żaden list nie został bez ad-
resata — co więcej wszyst-
kie zarezerwowane były już 
po godzinie. Prośby były 
różne: od zabawek po sło-
dycze, lecz wszystkie chwy-
tały za serce. Jedno dziecko 
prosiło również o  zakoń-
czenie wojny w  Ukrainie. 
I niestety, z  tym, nie pora-
dził sobie nawet św. Miko-
łaj. Jak każdego roku akcja 
organizowana jest wspólnie 
przez aleksandrowski sa-
morząd i  Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

Podobnie akcja pisa-
nia listów do Mikołaja 
wyglądała w  przypadku 
podopiecznych Domu Po-
mocy Społecznej w  Rą-
bieniu. Oni również dużo 
wcześniej zaczęli spisywać 
swoje marzenia wspólnie 
z  opiekunami i  terapeuta-
mi. Tu jednak wymarzo-
ne prezenty były zupełnie 
inne. Mężczyźni, bo to oni 
zamieszkują DPS, prosili 
o kapcie, zegarek, dres czy 
sweter. W  poniedziałkowy 
poranek 9 grudnia łącznie 
rozdano 140 prezentów, 
a  wszystko przygotowali 
ludzie wielkiego serca. Była 
to już 7. edycja pisania li-
stów, a potem ich rezerwo-
wania na fecebookowym 
profilu przez mieszkańców 
nie tylko Aleksandrowa Ł., 
bo paczki przesyłane były 
z  różnych stron Polski. 
Taki prezent można było 
przygotować wspólnie, jak 
zrobili to chociażby ucznio-

wie Szkoły Podstawowej nr 
4. Jak każdego roku, do ak-
cji przyłączyli się też nasi 
strażacy, którzy asystowa-
li świętemu Mikołajowi. 
Leżący pensjonariusze 
paczki otrzymywali prosto 
do łóżka. Dom Pomocy 
Społecznej w Rąbieniu ist-

nieje od ponad 50 lat. Od 
2013 roku prowadzony jest 
przez Fundacje Osób Spo-
łecznie Aktywnych FOSA. 
Obecnie zamieszkuje tu 
130 mężczyzn od 18 do 75 
roku życia z  upośledze-
niem umysłowym. 

Wszystkim mikołajom, 

którzy przyłączyli się do 
obydwu akcji „Listów do 
M” ślemy wielkie podzię-
kowania. Największe, 
najszczersze płyną jed-
nak z  serc pensjonariuszy 
rąbieńskiego DPS-u  oraz 
najmłodszych podopiecz-
nych OPS-u. (ak) 

Nie przez komin a przez okno. Nie jeden a dwóch. Grudzień dla Świętych Mikołajów jak co roku rozpoczął się bardzo pracowicie. 

Listy do Mikołaja
Najpierw były listy do Mikołaja a następnie 
szukanie darczyńców. W pierwszej połowie 
grudnia odbył się finał akcji, w której najmłodsi 
podopieczni Ośrodka Pomocy Społecznej 
i Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu 
otrzymywali swoje wymarzone prezenty. Obie 
akcje przebiegały podobnie i obie organizowane 
są na terenie Aleksandrowa od lat. 
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Drodzy Mieszkańcy Powiatu Zgierskiego
Przed nami magiczny czas Świąt Bożego Narodzenia. 

W imieniu całego Zarządu Powiatu Zgierskiego 
pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia

. Niech Wasze serca będą wypełnione radością, miłością
 i spokojem, a nadchodzący Nowy Rok obdarzy Was zdrowiem,

 pomyślnością i siłą do realizacji najskrytszych marzeń.
Niech w naszych domach gości ciepło, zrozumienie i wzajemna życzliwość. 
Życzymy, by nadchodzący rok przyniósł nam wszystkim nowe możliwości,

 sukcesy oraz niezliczone powody do radości.
Dziękujemy za Waszą codzienną obecność, zaangażowanie i wspólne budowanie

lokalnej społeczności.
 Wierzymy, że razem możemy osiągnąć jeszcze więcej!

Wesołych Świąt oraz Szczęśliwego Nowego Roku!

                               Starosta Zgierski 
                               Iwona Dąbek

Z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia 

i Nowego Roku 
życzę wszystkim 

spokoju, uśmiechu i pięknych 
wspólnych chwil z bliskimi, 

niezachwianej wiary w siebie 
oraz w moc wspólnoty 

i braterstwa. 

Małgorzata Grabarczyk, 
Przewodnicząca 

Sejmiku Województwa Łódzkiego

Spotkania 
wigilijne

Wigilijne spotkania aleksandrowskich społeczno-

ści, organizowane przez stowarzyszenia, kluby, or-

ganizacje pozarządowe czy inne grupy są coroczną 

tradycją, która łączy mieszkańców Aleksandrowa 

Łódzkiego i gminnych miejscowości. To czas wspól-

nego świętowania, dzielenia się opłatkiem, składa-

nia życzeń oraz spędzania czasu w gronie sąsiadów 

i przyjaciół. Takie spotkania często obejmują wspól-

ne kolędowanie, rozdawanie paczek świątecznych 

dla dzieci i osób potrzebujących oraz organizowanie 

różnych atrakcji, które tworzą ciepłą, rodzinną at-

mosferę. Wigilie te wzmacniają więzi między miesz-

kańcami, budując poczucie wspólnoty i  solidarno-

ści. Często są wyczekiwaną chwilą, która na długo 

zostaje w pamięci. 

Radosnych, ciepłych Świąt Bożego Narodzenia, pełnych 
miłości, spokoju i wyjątkowych chwil w gronie najbliższych, 
czasu pełnego magii oraz sukcesów, zdrowia i spełnionych 

marzeń. Niech każdy dzień nadchodzącego roku będzie 
pełen pozytywnej energii. 

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku 
życzy — w imieniu swoim oraz Radnych — 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
Mariusz Grabowski
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19. wigilia miejska

Prawie pół tysiąca osób zasiadło do wspólnej Wigilii 
w pięknej Sali hotelu „Jan Sander” pod Aleksandrowem 
Łódzkim. W  gronie władz wojewódzkich, powiatowych 
i  samorządowych zasiedli mieszkańcy gminy zrzesze-
ni w  organizacjach pomocowych, seniorzy, podopieczni 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz wszyscy Ci, którzy tego 
dnia potrzebowali bliskości i  wsparcia drugiej osoby. 
O niezwykłości tego wieczoru świadczy fakt, że ponad 200 
osób uczestniczyło w  miejskiej wigilii po raz pierwszy, 
chcąc spędzić ten magiczny wieczór wspólnie. 

W trakcie uroczystości życzenia obecnym złożył gospo-
darz spotkania — Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 
Jacek Lipiński oraz Senator RP Marcin Karpiński, Prze-
wodnicząca Sejmiku Województwa Łódzkiego Małgorzata 
Grabarczyk, Starosta Zgierski Iwona Dąbek i Przewodni-
czący PO Regionu Łódzkiego Cezary Grabarczyk. Modli-
twę poprzedzającą dzielenie się opłatkiem poprowadził 
ks. Gabriel Kołodziej. Po wspólnej modlitwie i życzeniach 
na stołach pojawiły się: zupa grzybowa, pierogi z kapustą 
i grzybami, karp, śledzie, czyli wszystko to, czego na wigi-
lijnym stole braknąć nie powinno. 

Tego dnia uczestnicy miejskiej wigilii mogli posłuchać 
kolęd i pastorałek wykonanych przez Aleksandra Maląga. 

Było to już 19. spotkanie wigilijne w  Janie Sanderze 
organizowane przez OPS i  władze gminy Aleksandrów 
Łódzki. 

Wigilia na prawie pół tysiąca osób
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„Pierwsza dama” Jolanta Kwaśniewska, Emilia Padoł
Jolanta Maria Kwaśniewska — prawniczka, biznes women, zało-
życielka, prezeska fundacji „Porozumienie bez Barier”. Pierwsza 
dama Rzeczypospolitej Polskiej w  latach 1995-2005, żona pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego, 
matka Aleksandry. Została odznaczona między innymi Orderem 
Uśmiechu, medalem im. dr Henryka Jordana, Czerwoną Kokardą 
i Krzyżem Wielki Orderu Krzyża Ziemi Maryjnej (Estonia).
Jolanta Kwaśniewska w rozmowie z Emilią Padoł opowiada o swo-
im dzieciństwie, czasach edukacji, macierzyństwie oraz o trudnych 
początkach życia w  Warszawie. W  książce opisane zostały kulisy 
zdarzeń politycznych na szczeblu państwowym i  międzynarodo-
wym, a zawarte ciekawostki i anegdoty na temat polityków uczyniły 

książkę bardziej interesującą.
Była pierwsza dama zdradza nam przepis na udane małżeństwo, rodzinne szczęście i reali-
zację marzeń.

„Kicia Kocia na placu zabaw” Anita Głowińska
Większość z  nas poznała przygody dzielnej Kici Koci Anity Gło-
wińskiej, tym razem kotka udała się na plac zabaw. Opowiada nam 
o  swoich przeżyciach — strachu przed obcymi dziećmi oraz przed 
wysoką zjeżdżalnią. Jednak Kicia Kocia z  odwagą pokonuję lęk 
i poznaje nowych przyjaciół.
Seria o  Kici Koci zachwyca najmłodsze dzieci już od paru lat. 
Wspólnie z rezolutną kotką odkrywamy świat oraz uczymy się o ży-
ciu codziennym. Krótkie historie upiększone barwnymi ilustracja-
mi nade wszystko trafiają do najmłodszych czytelników.
W Bibliotece w Sobieniu dostępną są inne części z serii Kicia Kocia.
„Brzask i zmierzch” Joanny Wtulich
„Brzask i zmierzch” to trzeci tom Trylogii Lwowskiej, opisuje pery-
petie małżeństwa Anny i Michała Dukajskich. 
Książka pełna jest wciągających zwrotów akcji od bolesnych wyda-
rzeń przeplatanych zazdrością do miłosnych uniesień. Powieść hi-
storyczna z romansem w tle wzbudza w czytelniku skrajne uczucia 
od radości do smutku. 
Trylogia lwowska Joanny Wtulich przenosi nas do XX-wiecznego 
Lwowa, świata arystokracji, wytwornych sukni i  pięknych dwor-
ków. Dodatkowym atutem jest lekki styl pisania autorki, który 
wciąga czytelnika od pierwszych stron. 
Wszystkie trzy tomy: „Ogień i  lód”, „Światło i  mrok”, „Blask 
i zmierzch” dostępne są w Bibliotece w Sobieniu.

Książki dostępne w Filii w Sobieniu

r e c e n z j e

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM
K I N O  S P Ó J N I A 

r e p e r t u a r

Zapraszamy www.kinospojnia.pl. Tel: 726 506 506. 

20 grudnia PIĄTEK
18:00 Vaiana 2 (105’) – USA, Kanada
19:45 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
21 grudnia SOBOTA
12:30 Renifer Niko i zaginione sanie Mi-
kołaja (85’) – Finlandia, Niemcy, Dania
14:00 Vaiana 2 (105’) – USA, Kanada
15:45 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
17:45 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
19:45 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
22 grudnia NIEDZIELA
11:00 Renifer Niko i zaginione sanie Mi-
kołaja (85’) – Finlandia, Niemcy, Dania
12:30 Vaiana 2 (105’) – USA, Kanada
14:15 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
16:15 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
18:15 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
20:15 Listy do M. Pożegnania i  powroty 
(123’) – Polska
25 grudnia ŚRODA
11:00 Trefliki ratują Święta (45’) – Polska
11:45 Vaiana 2 (105’) – USA, Kanada
13:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
15:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
17:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
19:30 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: 
Kleks i wynalazek Filipa Golarza (120’) – 
Polska
26 grudnia CZWARTEK
10:45 Renifer Niko i zaginione sanie Mi-
kołaja (85’) – Finlandia, Niemcy, Dania
12:15 Vaiana 2 (105’) – USA, Kanada
14:00 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
16:00 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
18:00 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
20:00 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: 
Kleks i wynalazek Filipa Golarza (120’) – 
Polska
27 grudnia PIĄTEK
11:00 Trefliki ratują Święta (45’) – Polska
11:50 Vaiana 2 (105’) – USA, Kanada

13:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
15:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
17:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
19:30 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: 
Kleks i wynalazek Filipa Golarza (120’) – 
Polska
28 grudnia SOBOTA
10:45 Renifer Niko i zaginione sanie Mi-
kołaja (85’) – Finlandia, Niemcy, Dania
12:15 Vaiana 2 (105’) – USA, Kanada
14:00 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
16:00 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
18:00 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
20:00 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: 
Kleks i wynalazek Filipa Golarza (120’) – 
Polska
29 grudnia NIEDZIELA
11:00 Trefliki ratują Święta (45’) – Polska
11:50 Vaiana 2 (105’) – USA, Kanada
13:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
15:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
17:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
19:30 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: 
Kleks i wynalazek Filipa Golarza (120’) – 
Polska
30 grudnia PONIEDZIAŁEK
10:45 Renifer Niko i zaginione sanie Mi-
kołaja (85’) – Finlandia, Niemcy, Dania
12:15 Vaiana 2 (105’) – USA, Kanada
14:00 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
16:00 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
18:00 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
20:00 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: 
Kleks i wynalazek Filipa Golarza (120’) – 
Polska
31 grudnia WTOREK
11:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
13:30 Mufasa: Król Lew (120’) – USA
15:30 POKAZ PRZEDPREMIEROWY: 
Kleks i wynalazek Filipa Golarza (120’) - 
Polska

•	 „FELIX” KUPIĘ OBRAZ FELIKS SMOLIŃ-
SKI, TEL. 668 713 097

•	 Sprzedam mieszkanie na 1 piętrze w  bloku, 
pow. 46,20 mkw. 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, balkon. Tel. 732 572 608 

•	 Likwidacja firmy krawieckiej. Sprzedam: 
overlock trzynitkowy- 800 zł, rygiel- 500 zł, 
silniki do over-locka 100-300 zł, sprężarka 
śrubowa 6000. zł, zbiornik powietrza 1500 
zł, manekiny męskie 6 szt. po 30 zł. Tel 603 
682 457 

•	 Kupię pamiątki z  PRL-u, zabawki,kryszta-
ły,zegarki,obrazy,starocie i inne.

•	 Tel: 519 691 609
•	 Likwidacja całkowita mieszkań,strychów , 

komórek ,piwnic i garaży.
•	 Wywiozę wszystkie zbędne graty, wycena 

i  dojazd gratis .Tylko zadzwoń  tel:500 551 
929

•	 Sprzedam overlock 3-nitkowy tel. 783 570 
611

•	 Wyroby z drewna budy dla psów, kotów, kar-
mniki, budki lęgowe dla ptaków, wędzarnie, 
drewniane WC. Tel. 504 624 848 

•	 Sprzedam 1 tonę węgla- orzech. Tel. 504 323 
541

•	 Po likwidacji firmy budowlanej do sprze-
dania: betoniarki, giętarka, profil 6 m i  3m 
100/100, kostka brukowa grubość 8 cm 
używana, wiata metalowa, słupki ogrodowe 
+ siatka, laweta 2-osowa, ka-mień polny, 
2 stoły gastronomiczne metalowe. Tel. 503 
068 515

•	 Zatrudnię szwaczki do zakładu „Konfekcja 
Damska” stała praca ul. Romanowska 55E nr 
13 PASAŻ. Tel. 604 646 236

•	 Przyjmę meble kuchenne w  dobrym stanie 
za niewielką opłatą lub nieodpłatnie. Tel. 797 
512 005

•	 Wydzierżawię działkę ogrodzoną 730 mkw. 
Działka posiada światło, siłę. Na działce znaj-
duje się przyczepa kampingowa wraz z  wy-
posażeniem do zamieszkania. Przy ul. Niem-
cewicza za strażą pożarną w  Aleksandrowie 
Łódzkim. Tel. 663 667 389

•	 Sprzedam komplet kół stalowych z  opona-
mi zimowymi 185/60R15 do Volvo V50, tel 
570374743 oraz opony letnie 185/60R15, 
Aleksandrów Łódzki

•	 Sprzedam mieszkanie M4 w  bloku 59mkw 
nad zbiornikiem Jeziorsko w  Skęczniewie. 
Tel. 695 174 400 lub 693 082 068 

•	 Sprzedam pralkę SIMENS. Ładowana od 
przodu. Stan bardzo dobry. Cena 300zł do 
negocjacji. Tel. 503 484 528

•	 Małżeństwo z dzieckiem zaopiekuje się osobą 
(osobami) starszymi w zamian za możliwość 
zamiesz-kania w domku z ogródkiem i gara-
żem. Tel. 516 071 390

•	 Wynajmę połowę domu z ogródkiem. pokój, 
kuchnia, łazienka tel. 794-71-78-78

•	 Sprzedam M-4, 77mkw z  wiatą garażową, 1 
piętro tel. 794-71-78-78

•	 Poszukuję pracy przy malowaniu pomiesz-
czeń mieszkalnych. Wykonuje pracę uczciwie 
i dokładnie. Cena za usługę do uzgodnienia. 
Kontakt do mnie; 575 651 451 Krzysztof

•	 Sprzedam mieszkanie M4 60,28m2 parter/4 
Bratoszewskiego 440 044 zł tel 796 697 210

•	 Sprzedam bujany fotelik wiklinowy dla dziec-
ka. Cena 150 zł. Tel. 517 441 757

•	 Stomatologia całodobowa tel. 501 683 404

•	 Usługi ciesielsko-dekarskie (wnoszenie, kry-
cie lub naprawa dachów) i  docieplenia bu-
dynków. Tel. +48 889 008 557

•	 Sprzedam samochód marki Peugeot  207. 1,4 
benzyna. Tel. 600 191 991

•	 Sprzedam fotel dwuosobowy do spania mało 
używany o wartości 400 zł. Tel 514 432 955

•	 WYNAJMĘ POMIESZCZENIA PRODUK-
CYJNE I  MAGAZYNOWE. POW. 300MKW 
BARDZO TANIO. WSZYSTKIE MEDIA DO-
STĘPNE. ŁOBÓDŹ. TEL. 603 805 822, 609 
072 133 

•	 Sprzedam nowy aparat słuchowy tel. 513 781 
305

•	 Sprzedam wózek 4 kołowy- balkonik, nowy 
dla osoby niepełnosprawnej. Tel. 535 862 
080

•	 Sprzedam mały segment kolor orzech. Tel. 
535 862 080

•	 Złota rączka. Skutecznie 534 860 040
•	 Sprzedam schodołaz gąsienicowy, nieużywa-

ny, Vimec. Tel. 661 554 846
•	 sprzedam smartfon Motorolla E32S stan za-

dowalający. Tel. 452 331 443
•	 Drewno kominkowe – dąb.  Sprzedam. Tel. 

737 188 574
•	 Kupię M3 w Aleksandrowie łódzkim lub mały 

domek, ewentualnie mieszkanie z wygodami 
– 2 pokoje z  Kuchnią. (Do drugiego piętra) 
Tel. 511 363 369  

•	 Przyjmę pomoc przy wyrobie wędlin tel. 603 
972 421

•	 Wiejska wędlina u Marcina tel. 603 972 421
•	 Potrzebna Pani do pomocy przy osobie star-

szej. 517 874 393
•	 Sprzedam wózek spacerowy „CONECO” bor-

dowo-szary. Używany, stan bardzo dobry. 
Cena 220 zł. Tel. 603 682 457

•	 Odstąpię długoletnie, funkcjonujące studio 
urody w Łodzi z bazą klientów. Salon wypo-
sażony, go-towy do rozpoczęcia pracy. 2 sta-
nowiska, dla fryzjera, kosmetyczki. W wypo-
sażeniu także solarium. 504 926 944

•	 Sprzedam huśtawkę domową, wysoką. Łatwo 
składana. Stan bardzo dobry. Tel. 505 832 
566

•	 Sprzedam, rowerek dziecięcy BMX Limber 
16. Zakupiony w  2021 roku. Stan idealny. 
Cena 90 zł. Tel. 505 832 566

•	 Prace remontowe (malowanie, zabudowa, 
sufity podwieszane, panele podłogowe, skła-
danie mebli i  inne) tanio i solidnie. Mariusz 
tel. 609 266 144

•	 Sprzedam szyby o grubości 4mm szer. 40 cm 
i  długości 800-1200 cm. Kilkadziesiąt me-
trów. Tel. 693 783 161

•	 3,5 ha lasu 70- letniego obok działka budow-
lana 7 tys. m2. Tworzą całość. Trasa Łęczyca- 
Krośniewice blisko Kutno. 600 585 661

•	 Sprzedam 1ha gruntu w Chociszewie. Bardzo 
ładnie usytuowany. W  planach Zalew 698 
773 008

•	 Sprzedam działkę budowlaną 3300 m2 
w  Ignacewie Folwarcznym blisko Aleksan-
drowa Łódzkiego i  Parzęczewa. Z  możliwo-
ścią podziału na pół. Prąd, woda przy działce. 
Dobra cena 698 773 008

•	 Kupię domek lub działkę w  Aleksandrowie 
tel. 696 480 092, 600 585 661

•	 Korepetycje z języka polskiego - filolog polski 
(rok uzyskania dyplomu -1980) , egzamina-
-tor w  systemie edukacji domowej oferuje 
korepetycje online i osobiste. Tel. 505 81 90 
01, email: Lucjan.B.W@gmail.com.

Przyjmujemy bezpłatne ogłoszenia 
pod nr. tel. 

42 27 00 342 lub na e-mail
redakcja@aleksandrow-lodzki.pl



strona 1140 i cztery, Nr 21 (705), 20 grudnia 2024 r. 

aktualności

Takiego jarmarku świą-
tecznego w  Rudzie Bugaj 
jeszcze nie było. Frekwen-
cja j przeszła najśmiel-
sze oczekiwania. Tłumy 
mieszkańców Rudy Bugaj 
i okolicznych wsi przybyły, 
by kupić choinki, ozdoby 

świąteczne, przetwory, 
rękodzieło czy po prostu 
ogrzać się w  cieple ogni-
ska w  sąsiedzkim towa-
rzystwie. Był też Mikołaj, 
który rozdawał dzieciom 
prezenty i wspólne ubiera-
nie choinki. 

Świąteczny klimat zau-
roczył wszystkich. Stoiska 
uginały się od świątecznych 
towarów, a  odwiedzający 
mogli poczuć atmosferę 
zbliżających się świąt. 

Był to pierwszy jar-
mark świąteczny w Rudzie 

Bugaj, ale wszscy mają 
nadziej nadzięję, że nie 
ostatni. 

— Już wiem, że jarmark 
będzie kontynuowany 
— czyli kolejny za rok. 
Mamy już nawet pomy-
sły, jak go udoskonalić, 

co jeszcze dodać — mówi 
Leszek Janowski, sołtys 
Rudy Bugaj, który wspól-

nie z Radą Sołecką zorga-
nizował pierwszą przed-
świąteczną imprezę. 

Ruda Bugaj w ostatnich 
latach powiększyła się 
trzykrotnie. Dużo tu lu-
dzi napływowych, a  więc 
mnóstwo nowej energii 
i pomysłów. Był już letni 
piknik sąsiedzki i  teraz 
Jarmak świąteczny. Oba 
pomysły były strzałem 
w  dziesiątkę. Czym jesz-
cze zaskoczy nas Ruda 
Bugaj? O  tym przekona-
my się na pewno w kolej-
nym roku. (kbs) 

Jasełka w  Szkole Pod-
stawowej nr 1 przyciągnęły 
uwagę swoim nowocze-
snym podejściem do tra-
dycyjnego przedstawie-
nia bożonarodzeniowego. 
Uczniowie postawili na 
kreatywność, prezentując 
historię narodzin Jezusa 
w  nietypowej formie, ale 
z  zachowaniem głębokiego 
przesłania. Na widowni nie 

zabrakło gości — przed-
stawicieli gminy, duchow-
nych z  aleksandrowskich 
parafii oraz podopiecznych 
z domu pomocy społecznej. 
Nietuzinkowa interpretacja 
tradycyjnych jasełek zosta-
ła ciepło przyjęta. Przed-
stawienie stanowiło wyjąt-
kową okazję do wspólnego 
przeżywania świątecznej 
atmosfery. (em)

9 grudnia w Mło-
dzieżowym Domu 
Kultury zrobiło się na-
prawdę świątecznie. 
A to za sprawą przed-
szkolaków z Miejskie-
go Przedszkola nr 1. 

W tym dniu dzieci wraz 
z  wychowawcami przygo-
towały koncert świątecz-
ny. Wtedy prowadzona 
była także zbiórka chary-
tatywna dla mamy jedne-
go z przedszkolaków. Pani 
Kamila zmaga się z ciężką 
chorobą i potrzebuje kosz-
townej rehabilitacji. 

— Społeczność „Jedy-
neczki”, gdy tylko dowie-

działa się o takiej zbiórce, 
zaczęła działać. I  wymy-
śliła właśnie ten koncert. 
W  takim sposób chcemy 
pomóc mamie Hani — 
mówi Dorota Kołodziej-
ska, dyrektor Miejskiego 
Przedszkola nr 1. 

Podczas świątecznego 
koncertu w  MDK prowa-
dzona była sprzedaż słod-
kości. Ciasta zapakowane 
były w pudełka oznaczone 
kodem QR. Ten przekiero-
wywał na stronę zbiórki. 

— Nie chcielibyśmy 
zbierać pieniędzy fizycz-
nie, tylko nagłośnić zbiór-
kę prowadzoną na portalu 

pomagam.pl — dodaje dy-
rektor placówki. 

Można było zauważyć, 
że społeczność „Jedy-

neczki” jest ze sobą zżyta, 
bo na koncert przyszło 
bardzo dużo osób chęt-
nych do pomocy. (em)

17 grudnia w  Publicznym 
Przedszkolu nr 6 KIDO od-
było się świąteczne przedsta-
wienie. Dzieci zaprezento-
wały się świetnie, wystąpiły 
przed swoimi opiekunami 

i  rodzicami. To był dosko-
nały czas, by poczuć Święta 
Bożego Narodzenia. 

Występy zostały przygo-
towane przez kadrę peda-
gogiczną. 

12 grudnia w Młodzieżowym Domu Kultury było napraw-
dę magicznie i  świątecznie. A  to za sprawą wykonawców 
jacy tego dnia stanęli na scenie, by zaśpiewać kolędy i pa-
storałki. To uczestnicy zajęć muzycznych i tanecznych pro-
wadzonych przez placówkę. Publiczność dopisała, a dzieci 
i młodzież pięknie zaprezentowała się na scenie. (em) 

Wszystko zaczęło się 30 
lat temu, kiedy powstał po-
mysł o  stworzeniu warsz-
tatów terapii zajęciowej 
w  małym lokalu przy ul. 
Legionowej w Aleksandro-
wie Łódzkim. 

— Były to jedne z pierw-
szych warsztatów w Polsce 
i  oprócz rozporządzenia 
regulującego tworzenie 
i  funkcjonowanie warsz-
tatów, nie mieliśmy nic — 
wspomina Iwona Borczyk, 
kierownik warsztatów te-
rapii zajęciowej 

— Z  kierowniczką jeź-
dziłyśmy samochodem 
i  zdobywałyśmy adresy 
niepełnosprawnych, któ-
rzy mogliby być zaintere-
sowani zajęciami — mówi 

Anna Szulc, instruktor te-
rapii zajęciowej. 

Obecnie Warsztaty pro-
wadzone są przez Fundację 
Osób Społecznie Aktyw-
nych F.O.S.A. Grupa liczy 
25 osób dorosłych z niepeł-
nosprawnością intelektual-
ną, które codziennie uczest-
niczą w  terapii zajęciowej. 
Zaczęło się od pracowni 
plastycznej i  pracowni go-
spodarstwa domowego, 
dziś oprócz tych dwóch pro-
wadzą zajęcia w  pracowni 
technicznej, haftu i  tkania 
oraz ceramicznej. 

— Teraz większy nacisk 
jest na rehabilitację zawo-
dową, czyli przygotowanie 
uczestników do pracy — 
dodaje Iwona Borczyk. 

Przez trzydzieści lat 
w terapii zajęciowej wzięło 
udział kilkaset osób. 

Niektórzy absolwenci 
WTZ pracują, inni uczęsz-
czają do zakładu aktyw-
ności zawodowej. Piękny 
jubileusz zbiegł się ze świą-
tecznym czasem, tego dnia 
nie zabrakło występów 
artystycznych przygotowa-
nych przez podopiecznych 
domów pomocy społecznej. 

W  czasie uroczystości 
można było podziwiać pra-
ce plastyczne wykonane 
przez uczestników warsz-
tatów. Nie zabrakło, także 
podziękowań za współpra-
cę i pomoc na rzecz WTZ. 
Było pięknie, wzruszająco 
i świątecznie. (em) 

Warsztaty Terapii Zajęciowej mają już 30 lat! 

Świąteczne pomaganie „Jedyneczki”

KIDO świątecznie

Nietuzinkowe jasełka

Koncert kolęd w MDK-u

Świątecznie w Rudzie Bugaj

Choinki, ozdoby świąteczne, Mikołaj, prezenty i ognisko — w świątecznej atmosferze upłynęła 
mieszkańcom gminy niedziela podczas Pierwszego Jarmarku Bożonarodzeniowego w Rudzie 
Bugaj, który okazał się strzałem w dziesiątkę. 
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BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

 
 

Lp. 
Położenie 

 nieruchomości KW Nr działki Powierzchnia 
działki 

Cena nieruchomości 
brutto Wadium 

 
1. Stare Krasnodęby, gm. 

Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00108770/3 

LD1G 
/00118466/2 

19/5 
19/6 (droga) 

0,1487ha 
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha 

96.000,00zł 19.000,00zł 

 
2. Stare Krasnodęby, gm. 

Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00108770/3 

LD1G 
/00118466/2 

19/7 
19/6 (droga) 

0,1486ha 
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha 

96.000,00zł 19.000,00zł 

 
3. Stare Krasnodęby, gm. 

Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00108770/3 

LD1G 
/00118466/2 

19/9 
19/6 (droga) 

0,1486ha 
+ udział 1/6 cz. w 

drodze o pow. 
0,0585ha 

112.900,00zł 22.500,00zł 

 
1. Działki niezabudowane, położone w miejscowości Stare Krasnodęby, gmina Aleksandrów Łódzki, posiadają kształt zbliżony do prostokąta. Działka numer 

19/6- to działka wydzielona pod drogę wewnętrzną, służącą do skomunikowania działek budowlanych z drogą publiczną. Droga wewnętrzna jest w trakcie 
urządzania, obecnie nieprzejezdna. Przyległa do działek droga publiczna posiada nawierzchnię asfaltową i jest uzbrojona w energię elektryczną i wodociąg. 
Pomiędzy drogą, a działkami znajduje się rów. Wzdłuż drogi przy granicy działek biegnie napowietrzna linia elektroenergetyczna na słupach żelbetowych. Do 
działek 19/3 i 19/4 wzdłuż drogi wewnętrznej doprowadzona jest energia elektryczna oraz projektowany jest wodociąg do granicy z dz. 19/4. Dojazd do działek 
19/5 i 19/7 utrudniony, a do działek 19/8 i 19/9 średni przez rów odwadniający. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa i zagrodowa oraz tereny 
niezabudowane użytkowane rolniczo, a także stacja bazowa telefonii komórkowej z masztem.  

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane 
przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub 
koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Zgodnie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego , obręb Stare Krasnodęby: działki nr ewid. 19/5-19/9, znajdują się na terenie oznaczonym 
symbolem B5MN/MR-tereny zabudowy mieszkaniowej zagrodowej i jednorodzinnej. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa 
pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

4. Działki oznaczone numerami 19/5, 19/7 i 19/9 nie są obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00108770/3- brak wpisów w dziale III i 
IV), działka nr 19/6 w księdze wieczystej LD1G/00118466/2  –w dziale III wpisane ma prawo odkupu i prawo pierwokupu, w dziale IV brak wpisów.  

5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich 
aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych 
niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju 
użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z 
EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się przed datą zawarcia aktu notarialnego. 

7. Przetarg odbędzie się 30 stycznia 2025r. o godzinie 12.00, 12.30, 13.00-oddzielnie na każdą działkę w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim, Plac Tadeusza Kościuszki 2 (budynek B, I piętro- sala ślubów).  

8. Poprzedni przetarg ogłoszono 01.07.2024r., 17.09.2024r., 05.11.2024r.,11.12.2024r. 
9. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 23.01.2025r. w kasie tut .Urzędu lub na 

konto Urzędu nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 23.01.2025r. 
10. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium 

ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na 
podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

11. Wylicytowana cena zawiera aktualnie obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%. 
12. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy 

Aleksandrów Łódzki: 
• prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży,  
• umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.). 

13 Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia 07 lutego 2025r. w 
kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008. 

14  Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej przed otwarciem  przetargu: 
• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku reprezentowania innej 

osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza, 
• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz dowodu 

tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot. 
15. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców.  
 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, a ponadto na 
nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie lokalnej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim.  
 
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 042/270 03 54. 
 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie 
stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 
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B U R M I S T R Z   A L E K S A N D R O W A   Ł Ó D Z K I E G O 
o g ł a s z a   przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

 
Lp. Położenie 

 nieruchomości 
KW Nr działki Powierzchnia 

działki 
Cena nieruchomości 

brutto 
Wadium 

1. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/14 0,1416ha 101.500,00zł 20.300,00zł 

2. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/15 0,1272ha 92.300,00zł 18.400,00zł 

3. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/17 0,1390ha 99.800,00zł 19.900,00zł 

4. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/18 0,1272ha 92.300,00zł 18.400,00zł 

5. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/25 0,1597ha 113.500,00zł 22.700,00zł 

6. Brużyczka Księstwo, gm. 
Aleksandrów Łódzki 

LD1G 
/00038123/1 

43/26 0,1462ha 104.500,00zł 20.900,00zł 

1. Przedmiotowe działki są niezabudowane, nieogrodzone, w części zakrzaczone, zadrzewione, miejscami rosną samosiejki drzew. Posiadają kształt zbliżony 
do prostokąta. Wzdłuż drogi dojazdowej o nawierzchni gruntowej (ul. Bartek) biegnie wodociąg, w pobliżu działek wzdłuż drogi gruntowej brak jest 
uzbrojenia. Działki od nr 43/14 do 43/26 są zadrzewione ( głównie sosny, miejscami dąb, brzoza). Wszystkie działki położone są wzdłuż drogi leśnej, bez 
uzbrojenia, przy działkach brak uzbrojenia. Dojazd do działek utrudniony. Sąsiedztwo stanowią tereny niezabudowane, zalesione i tereny o charakterze 
rolnym, dalej tereny mieszkaniowe jednorodzinne w trakcie urządzania i budownictwo zagrodowe. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane 
przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub 
koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 43/14, 43/15, 43/17, 43/18, 
43/25, 43/26, położone w obrębie Brużyczka Księstwo znajdują się na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN, 2MN i 5MN, dla którego 
plan ustala: 
• przeznaczenie podstawowe -tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
• dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające- pomieszczenia usługowe realizowane w ramach przeznaczenia podstawowego na zasadach określonych 

w przepisach odrębnych. 
Działki o numerach ewid. gruntów 43/14, 43/17, 43/25 oznaczone symbolem 1MN- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, działki o numerach ewid. 
gruntów 43/15, 43/18, 43/26 oznaczone symbolem 2MN- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania 
terenu określa pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Przedmiotowe nieruchomości nie są obciążone ciężarami i hipotekami (w księdze wieczystej LD1G/00038123/1–brak wpisów w dziale III i IV).  
5. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz ich 

aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych 
niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

6. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju 
użytków oraz różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z 
EGiB. Okazanie punktów granicznych dla przedmiotowej nieruchomości  odbędzie się po zawarciu aktu notarialnego. 

7. Udział w przetargu jest równoznaczny z zapoznaniem się ze stanem prawnym i technicznym nieruchomości przez Uczestnika przetargu.  
8. Przetarg odbędzie się 23 stycznia 2025r. o godzinie 9.00, 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30- oddzielnie na każdą działkę, w siedzibie Urzędu Miejskiego w 

Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2 ( budynek B – I piętro, sala ślubów). 
9. Poprzedni przetarg ogłoszono na dzień 02.07.2024r., 18.09.2024r., 29.10.2024r., 10.12.2024r. 
10. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 17 stycznia 2025r. w kasie tut .Urzędu lub na konto Urzędu 

nr 37878000070000023110000009.W przypadku wpłaty przelewem, wadium musi wpłynąć na konto tut. Urzędu najpóźniej do dnia 17.01.2025r.  
Ponadto okazanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu: 

• w przypadku osób fizycznych dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oferenta, a w przypadku 
reprezentowania innej osoby również pełnomocnictwo notarialne lub potwierdzone przez notariusza, 

• w przypadku osób prawnych-aktualnego wypisu z właściwego dla danego podmiotu rejestru (ważny 3 miesiące), pełnomocnictwa oraz 
dowodu tożsamości osoby reprezentującej dany podmiot. 

11. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium 
ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem 
na podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

12. Wylicytowana cena zawiera aktualnie obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%. 
13. W umowie notarialnej sprzedaży nieruchomości oraz w księdze wieczystej prowadzonej dla nieruchomości zbywanej zostanie zastrzeżone na rzecz Gminy 

Aleksandrów Łódzki: 
a. prawo jej odkupu (art. 593 K.c) na okres 5lat, licząc od dnia zawarcia umowy sprzedaży,  
b. umowne prawo pierwokupu (art. 596 K.c.). 
14. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia 30 stycznia 2025r. 

w kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008. 

15. Ponadto informujemy, że potwierdzenie wpłaty należy dostarczyć do tut. Urzędu, pok. 112 przynajmniej na dzień  przed zawarciem aktu notarialnego. 
16. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców.  
17. Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, a ponadto 

na nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży oraz w prasie lokalnej i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim.  
 

Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/270 03 54. 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w 
razie stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 
 
Aleksandrów Łódzki 10 grudnia 2024 roku.  
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B U R M I S T R Z   A L E K S A N D R O W A   Ł Ó D Z K I E G O 
o g ł a s z a przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

 

Położenie nieruchomości KW Nr działek Powierzchnia działek Cena nieruchomości brutto Wadium 

Aleksandrów Łódzki, 
ul. Protazego,  obręb A-4  

LD1G 
/00037610/5 220/3 57m2 13.000,00zł 2.600,00zł 

 
1. Działka niezabudowana położona w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Protazego, w obrębie A-4, posiada kształt prostokątny i ma bezpośredni dostępu do drogi 

publicznej- ul. Protazego. Teren działki porośnięty jest roślinnością ozdobną ( drzewa, krzewy). Przy działce pełne uzbrojenie w energię elektryczną, wodę, 
kanalizację sanitarną i gaz. Ulica Protazego posiada nawierzchnię gruntową, utwardzoną tłuczniem. Działkę przecinają sieci uzbrojenia ( energia elektryczna 
eN, wodociąg woD40, gazociąg gsD32 i kanalizacją ks 150). Sąsiedztwo stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną. 

2. Na sprzedawanej nieruchomości mogą znajdować się także inne sieci lub strefy ochronne sieci zlokalizowanych na nieruchomościach przyległych, nie opisane 
przez gestorów. Nabywca winien dokonać identyfikacji sieci lub stref ochronnych sieci we własnym zakresie, zaś ewentualne ograniczenia, utrudnienia lub 
koszty mogące wyniknąć dla nabywcy z istnienia tych sieci lub stref ochronnych sieci obciążają ryzyko nabywcy i nie stanowią wady nieruchomości. 

3. Przedmiotowa działka nie może stanowić odrębnej nieruchomości z uwagi na niewielką powierzchnię, położenie oraz otoczenie sąsiednimi nieruchomościami 
już zagospodarowanymi. W związku z tym może być przeznaczona jedynie na poprawienie warunków zagospodarowania działek przyległych, które łącznie 
będą stanowiły jedną nieruchomość.  

4. Forma zbycia: 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich, oznaczonych ewidencyjnie numerami działek: 220/6 i 222 położonych w Aleksandrowie Łódzkim, 
obręb A-4 w celu poprawienia warunków zagospodarowania tych nieruchomości. 

5. Uzasadnienie wyboru formy przetargu: 
Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży, w związku z niewielką powierzchnią działki oraz 
otoczenie sąsiednimi nieruchomościami już zagospodarowanymi, wybrana została forma przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich.  

6. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o numerze ewidencyjnym gruntów 220/3 położona obręb Aleksandrów Łódzki 4, znajduje 
się na terenie oznaczonym symbolem B30MN, dla którego plan ustala zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Działka znajduje się w obrębie strefy ochrony konserwatorskiej 
,,B’’ warunki realizacji inwestycji ustala każdorazowo odpowiedni Wojewódzki Konserwator Zabytków w Łodzi. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu 
określa pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

7. Powyższa nieruchomość nie jest obciążona ciężarami i hipotekami ( w księdze wieczystej LD1G/00037610/5- brak wpisów w dziale III i IV). 
8. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym nieruchomości oraz 

ich aktualnym sposobem zagospodarowania, ich parametrami oraz możliwością zagospodarowania. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i 
prawnych niezbędnych do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

9. Sprzedaż nieruchomości nastąpi ze stanem wynikającym z EGiB. Zbywca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne niezgodności  w  zakresie rodzaju użytków oraz 
różnicy powierzchni  nieruchomości, jeżeli po zawarciu umowy sprzedaży geodeta wykaże inną  
powierzchnię lub rodzaj użytku niż wynika z EGiB. Wydanie nieruchomości nastąpi wraz z podpisaniem notarialnej umowy sprzedaży, bez okazania granic. 

10. Przetarg odbędzie się 04 lutego 2025 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Aleksandrowie Łódzkim (budynek B –I piętro, sala ślubów).  

11. Poprzedni przetarg ogłoszono 12.12.2024 r. 
12. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić gotówką lub przelewem do dnia 29 stycznia 2025 r. w kasie tut 

.Urzędu lub na konto Urzędu nr 37878000070000023110000009 z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na koncie Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, najpóźniej w dniu 29 stycznia 2025 roku. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu wymaganej kwoty na 
wskazany rachunek bankowy. 

13. Właściciele działek wymienieni w pkt. 4 zamierzający uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym obowiązani są dostarczyć: pisemne zgłoszenie 
uczestnictwa w przetargu poprzez złożenie wniosku, załączenie dowodu wpłaty wadium oraz ważnego odpisu księgi wieczystej z Centralnego Rejestru Ksiąg 
Wieczystych potwierdzającego własność nieruchomości i oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń 
oraz, że zapoznał się ze stanem prawnym i zagospodarowaniem nieruchomości będącej przedmiotem przetargu i przyjmuje go bez zastrzeżeń ( załącznik nr 1 
do regulaminu), które należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Kościuszki 2 ( biuro podawcze, parter w budynku B od ul. 11 
Listopada) w terminie do dnia 30 stycznia 2025r. do godz. 12.00 w zaklejonej kopercie z dopiskiem ,, zgłoszenie uczestnictwa w przetargu ograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości położonej w Aleksandrowie Łódzkim ul. Protazego, obręb A-4.’’ 
Do udziału w przetargu mogą być zakwalifikowane osoby które: 
1. Złożą w wyznaczonym terminie pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z kompletem dokumentów, 
2. Wniosą wadium w odpowiedniej wysokości i terminie. 

14. Lista osób zakwalifikowanych do przetargu zamieszczona zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Urzędu, ponadto wywieszona zostanie na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim w budynku B, na I piętrze przy pokoju 112 ( Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej) 
03 lutego 2025 roku.  

15. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium 
ulega przepadkowi na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od dnia przetargu przelewem na 
podane konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

16. Wylicytowana cena zawierać będzie obowiązujący aktualnie podatek VAT w wysokości 23%. 
17. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest wpłacić zaoferowaną cenę, pomniejszoną o wpłacone wadium najpóźniej w terminie do dnia  12 lutego 2025r. w 

kasie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim lub na konto tut. Urzędu  w Banku Spółdzielczym w Aleksandrowie Łódzkim Nr konta 
64878000070000023110000008. 

18. Ponadto przed przystąpieniem do przetargu należy okazać komisji przetargowej: 
• ważny dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość, 
• w przypadku osób prawnych i innych podmiotów-aktualne dokumenty potwierdzające status organizacyjno-prawny i umocowanie osoby upoważnionej do 

wzięcia udziału w przetargu na nabycie nieruchomości (ważny 3 miesiące), 
• w przypadku zamiaru nabycia nieruchomości na zasadach wspólności ustawowej małżeńskiej, do dokonywania czynności przetargowych konieczna jest 

obecność obojga małżonków lub jednego z nich ze stosownym oświadczeniem drugiego współmałżonka, zawierającym zgodę do odpłatnego nabycia w 
jego imieniu wymienionej nieruchomości, 

• w przypadku rozdzielności majątkowej, oryginał dokumentu  umowy majątkowej małżeńskiej w formie aktu notarialnego (intercyza). 
•  nabycie nieruchomości przez cudzoziemca może nastąpić na zasadach określonych ustawą z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców, 
Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl, na BIP-ie tut. Urzędu, w prasie lokalnej 
(Dziennik Łódzki) i biuletynie informacyjnym 40 i cztery Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim.  
Szczegółowe informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, pokój 112, tel. 42/270 03 53,  
42/270 03 54. 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów oraz odstąpienie od zawarcia umowy w razie 
stwierdzenia, że przetarg został przeprowadzony z naruszeniem prawa. 

Aleksandrowska Rada Seniora 

zaprasza na wycieczki

•	 18 stycznia - Warszawa Królewska, zwiedzamy wnętrza 
pałacu w Wilanowie i Zamku Królewskiego Cena 30 

osób- 300 zł, 40 osób- 260 zł
•	 19-23 marca - Stambuł cena 1750+1400 bilet lotniczy
•	 23 kwietnia – 3 maja – Uzbekistan 6000+ bilet lotni-

czy
•	 10 maja – Bazylika w Czerwińsku i Płock, z wejściem 

do Muzeum Secesji i Katedry – cena 30 osób 300 zł, 40 
osób – 250 zł

•	 19-23 maja – Neapol, wyspa Capri, Pompeje, Wezu-
wiusz, wybrzeże Amalfi

•	 28-31 maja - Paryż + ogrody Moneta w Giverny cena 
2400+ bilety lotnicze (ok. 1000zł)

•	 3-4 czerwca - Rzeszów, Leżajsk, Łańcut – cena 30 osób 
720 zł, 40 osób 620 zł

•	 28-30 lipca - rejs do Karlskorony i Kalmar
•	 28 czerwca – Ćmielów, Baranów Sandomierski, Wą-

chock (data może ulec zmianie) 

Wszelkie informacje można uzyskać:

palacezamkidworki@gmail.com 

lub telefonicznie
Barbara Szutenbach 607 250 807



strona 1340 i cztery, Nr 21 (705), 20 grudnia 2024 r. 

ogłoszenia

Zarządzenie nr 209/2024 Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 23 października 2024 roku 
 

w sprawie: harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do szkół podstawowych, a także kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym do szkół podstawowych oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

Na podstawie art. 154 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z 14 grudnia 2016 r. -Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 Dz. U. z 2023 r. poz. 2005 oraz z 2024 r. poz. 854.): 
zarządzam, co następuje: 

§ 1 
Ustalam harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2025/2026 do publicznych szkół podstawowych, dla których Gmina Aleksandrów Łódzki 
jest organem prowadzącym. 

1. Sportowa Szkoła Podstawowa nr 3 im. Józefa Jaworskiego w Aleksandrowie Łódzkim ul. Bankowa 7/11 
Lp. Rodzaj czynności Termin w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klas  
Termin w postępowaniu 
uzupełniającym do klas I 

1. Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły podstawowej wraz  
 z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym  

od 03.12.2024 r. do  
20.12.2024 r. do godziny 
16:00 

od 03.03.2025 r. do  
28.03.2025 r. do godziny 
16:00 

2. Przeprowadzenie prób sprawności fizycznej dla kandydatów do kl. I od 04.12.2024 r. do  
20.12.2024 r.  

28.03.2025 r.  
godzina 15:30 

3. Podanie do publicznej wiadomości przez szkolną komisję rekrutacyjną, listy kandydatów, którzy uzyskali pozytywne wyniki prób 
sprawności fizycznej 

14.01.2025 r. do godziny 
14:00 

04.04.2025 r. do godziny 
14:00 

4. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do szkoły podstawowej i dokumentów potwierdzających spełnianie 
przez kandydata warunków i kryteriów branych pod uwagę w postepowaniu rekrutacyjnym 

22.01.2025 r. 11.04.2025 r. 

5. Podanie do publicznej wiadomości przez szkolną komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów 
niezakwalifikowanych wraz z informacją o najniższej liczbie punktów, która uprawnia do przyjęcia do szkoły 

24.01.2025 r. do godziny 
14:00 

17.04.2025 r. do godziny 
14:00 

6. Podanie do publicznej wiadomości przez szkolną komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych 
wraz z informacją o najniższej liczbie punktów, która uprawnia do przyjęcia do szkoły 

27.01.2025 r. do godziny 
14:00 

22.04.2025 r. do godziny 
14:00 

Lp. Rodzaj czynności Termin w postępowaniu 
rekrutacyjnym 

do oddziału dwujęzycznego   

Termin w postępowaniu 
uzupełniającym 

do oddziału dwujęzycznego  
1. Złożenie wniosku o przyjęcie do oddziału dwujęzycznego wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata 

warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym  
od 24.03.2025 r.  
do 28.03.2025 r. 

od 26.05.2025 r.  
do 30.05.2025 r. 

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do klasy siódmej oddziału dwujęzycznego oraz dokumentów 
potwierdzających spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym 

od 31.03.2025 r  

do 04.04.2025 r. 

od 04.06.2025 r  

do 06.06.2025 r. 
3.  Przeprowadzenie testu predyspozycji językowych 29.04.2025 r. 12.06.2025 r. 
4. Przeprowadzenie testu sprawności fizycznej dla uczniów spoza Sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 30.04.2025 r. 13.06.2025 r.  
5. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do 

drugiego etapu rekrutacji 09.05.2025 r. 16.06.2025 r. 

6. Składanie dokumentów - kopii świadectwa promocyjnego do klasy VII, zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwskazań do 
uczęszczania do szkoły sportowej oraz potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia  

od 27.06.2025 r.  

do 04.07.2025 r. 

od 27.06.2025 r  

do 04.07.2025 r. 
7.  Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych 07.07.2025 r. 07.07.2025 r. 

 
Lp. Rodzaj czynności Termin w postępowaniu rekrutacyjnym 

do klas wyższych niż I 
1. Przeprowadzenie prób sprawności fizycznej dla kandydatów do klas wyższych niż I   23.05.2025 godzina 16:00 
2. Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły podstawowej wraz  z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów 

branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym  
27.06.2025 r. do 04.07.2025 r. do 
godziny 15:00 

3. Podanie do publicznej wiadomości przez szkolną komisję rekrutacyjną, listy kandydatów, którzy uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej 07.07.2025 r. do godziny 14:00 
4. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do szkoły podstawowej i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kandydata 

warunków i kryteriów branych pod uwagę w postepowaniu rekrutacyjnym 
07.07.2025 r. 

5. Podanie do publicznej wiadomości przez szkolną komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych  i kandydatów niezakwalifikowanych wraz z 
informacją o najniższej liczbie punktów, która uprawnia do przyjęcia do szkoły 

08.07.2025 r. do godziny 14:00 

6. Podanie do publicznej wiadomości przez szkolną komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych wraz z informacją o 
najniższej liczbie punktów, która uprawnia do przyjęcia do szkoły. 

09.07.2025 r.  do godziny 14:00 

2. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Łódzkim, ul. Waryńskiego 22/26 
3. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Skłodowskiej Curie w Aleksandrowie Łódzkim, al. Wyzwolenia 3 
4. Szkoła Podstawowa im. Ks. Stefana Kard. Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Rąbieniu, ul. Słowiańska 5 
5. Szkoła Podstawowa z oddziałami integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Rudzie Bugaj, Ruda Bugaj 54 
6. Szkoła Podstawowa im. Ryszarda Wyrzykowskiego w Bełdowie, Bełdów 37 

§2 
1. W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2025/2026 do publicznych szkół podstawowych, dla kandydatów zamieszkałych poza rejonem szkoły, obowiązują następujące 
kryteria gminne, ( określone uchwałą nr XXXV/337/17 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Aleksandrów Łódzki, do postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły) wraz  i  potwierdzone dokumentami potwierdzającymi 
spełnienie kryterium:  

Lp. 
Kryterium  Dokumenty potwierdzające spełnienie kryterium  Wartość kryterium  

w punktach 

1. Dziecko ujęte w wykazie ewidencji ludności przekazanej szkole przez Burmistrza 
Aleksandrowa Łódzkiego 

Wykaz z ewidencji ludności 4 

2. Dziecko, którego rodzeństwo spełnia w danej szkole obowiązek szkolny lub przedszkolny Potwierdza szkoła 2 

3. Dziecko, które uczęszczało do oddziału przedszkolnego utworzonego przy danej szkole Potwierdza szkoła 2 

4. Dziecko, którego miejsce pracy rodziców znajduje się w obwodzie danej szkoły Do wglądu kopia umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej, lub informacja 
o wykonywaniu działalności gospodarczej w obwodzie szkoły 

1 

5. Dziecko, którego krewni (babcia/dziadek) zamieszkują w obwodzie danej szkoły Oświadczenie o miejscu zamieszkania krewnych dziecka 1 

6. Dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. (Kryterium to dotyczy 
Szkoły Podstawowej z oddziałami integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Rudzie Bugaj i 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Łódzkim) 

Kopia orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 10 

§ 3 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
§ 4 
Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości przez ogłoszenie: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej  
2) w prasie lokalnej  
3) na tablicach informacyjnych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Aleksandrów Łódzki jest organem prowadzącym 

Lp. Rodzaj czynności Termin w 
postępowaniu 
rekrutacyjnym 

Termin w postępowaniu uzupełniającym 

1. Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły podstawowej wraz  z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez 
kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym  

od 29.01.2025 r. do 
28.02.2025 r. do 
godziny 16:00 

od 08.04.2025 r. do  
30.04.2025 r. do godziny 16:00 

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do szkoły podstawowej i dokumentów potwierdzających 
spełnianie przez kandydata warunków i kryteriów branych pod uwagę w postepowaniu rekrutacyjnym 

11.03.2025 r. 06.05.2025 r. 

3. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów 
niezakwalifikowanych  

18.03.2025 r. do 
godziny 14:00 

09.05.2025 r. do godziny 14:00 

4. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych 05.04.2025 r do 
godziny 14:00 

23.05.2025 r. do godziny 14:00 
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ogłoszenia

Zarządzenie nr 242 /2024 Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 9 grudnia 2024 roku 
w sprawie:  harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach, a także kryteriów branych pod 

uwagę oraz dokumentów niezbędnych do otwierdzenia tych kryteriów na rok szkolny 2025/2026. 
 

Na podstawie art. 154 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2005 oraz z 2024 r. poz. 854, 
poz. 1562 i poz. 1635.) 

 
zarządzam, co następuje: 

 
§ 1  
W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2025/2026 do publicznych przedszkoli i publicznych oddziałów przedszkolnych przy szkołach określa się następujące 
terminy: 
 

Lp. Rodzaj czynności Termin w postępowaniu rekrutacyjnym Termin w postępowaniu 
uzupełniającym 

1. Składanie deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w danej placówce przedszkolnej 
lub oddziale przedszkolnym przy szkole  

od 10 do 21 lutego 2025 r. do godz. 16:00 Nie dotyczy 

2. Składanie wniosków wraz z załącznikami (oświadczeniami  
i dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów). 

od 3 do 21 marca 2025 r. do godziny 16.00 od 26 maja do 6 czerwca 2025 r. do 
godziny 16.00 

3. Kwalifikacja i zatwierdzanie wniosków na wolne miejsca wraz z załącznikami przez komisję 
rekrutacyjną (posiedzenie komisji rekrutacyjnej) 

07 kwietnia 2025 r. 18 czerwca 2025 r. 

4. Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowanych  
i kandydatów niezakwalifikowanych( to nie są wyniki rekrutacji) 

18 kwietnia 2025 r. do godziny 10.00 27 czerwca 2025 r. do godziny 10.00 

5 Potwierdzenie woli przyjęcia dziecka do przedszkola przez rodziców/prawnych opiekunów 22-25 kwietnia 2025 r. 30 czerwca-5 lipca 2025 r. 
6 Podanie do publicznej wiadomości listy przyjętych i nieprzyjętych wraz z informacją o najniższej liczbie 

punktów, która uprawnia do przyjęcia do przedszkola/oddziału przedszkolnego oraz liczbie wolnych 
miejsc, którymi placówka jeszcze dysponuje  

29 kwietnia 2025 r. do godziny 10.00 11 lipca 2025 r. do godziny 10.00 

 
§ 2 

1. W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2025/2026 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach, zgodnie z art. 131 ust. 1-3 ustawy - 
Prawo oświatowe, określa się następujące kryteria ustawowe na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego: 
 

Lp. Kryterium (dokumenty potwierdzające spełnienie kryterium) Wartość kryterium  
w punktach 

1. Wielodzietność rodziny kandydata (oświadczenie) 100 

2. Niepełnosprawność kandydata (orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności). 100 

3. Niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata (orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych). 100 

4. Niepełnosprawność obojga rodziców kandydata (orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu 
przepisów ustawy dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych). 100 

5. Niepełnosprawność rodzeństwa kandydata (orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych). 100 

6. Samotne wychowywanie kandydata w rodzinie (prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu oraz oświadczenie o samotnym 
wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z jego rodzicem). 100 

7. Objęcie kandydata pieczą zastępczą (dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wpieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej). 100 

2. W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2025/2026 do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach, zgodnie z uchwałą nr XLVI/345/21 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego, na wolne miejsca do publicznych przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych przy szkołach, dla których Gmina Aleksandrów Łódzki jest organem prowadzącym, określa się następujące kryteria gminne na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego:  

Lp. Kryterium Dokumenty potwierdzające spełnienie kryterium Wartość kryterium  
w punktach5 

1. 
dziecko rodziców zamieszkałych na terenie Gminy 
Aleksandrów Łódzki i rozliczających podatek 
dochodowy na rzecz Gminy Aleksandrów Łódzki 

kopia pierwszej strony zeznania podatkowego PIT za 
rok poprzedzający złożenie wniosku lub kopia 
zgłoszenia aktualizującego osoby fizycznej będącej 
podatnikiem ZAP-3 

50 – w przypadku obojga rodziców/ prawnych opiekunów 
25- w przypadku jednego z rodziców/ prawnych opiekunów 

2. 

dziecko obojga rodziców pracujących (w tym 
wykonujących pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej/studiujących w systemie 
stacjonarnym) 

zaświadczenie o zatrudnieniu (wykonywaniu pracy na 
podstawie umowy cywilnoprawnej) lub zaświadczenie 
uczelni, wydane nie wcześniej niż miesiąc przed 
złożeniem wniosku 

20 – w przypadku obojga rodziców/ prawnych opiekunów 
10- w przypadku jednego z rodziców/ prawnych opiekunów 

3. rodzeństwo dziecka kontynuującego wychowanie 
przedszkolne w przedszkolu pierwszego wyboru 

oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o 
uczęszczaniu drugiego dziecka do przedszkola 
pierwszego wyboru 

10 

4. 

dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego (kryterium dotyczy tylko 
Miejskiego Przedszkola nr 2 im. Juliana Tuwima w 
Aleksandrowie Łódzkim) 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego dziecka 10 

5. dochód na osobę w rodzinie dziecka 

oświadczenie o wysokości dochodu na osobę w 
rodzinie, liczbie osób w rodzinie oraz wysokości 
dochodu w rodzinie będącej podstawą obliczenia 
wysokości dochodu na osobę w rodzinie dziecka 

Od 0 do 1, przy czym:  
− 1 pkt. – w przypadku dochodu niższego lub równego 100% kwoty, o 
której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.) 
− poniżej 1 pkt. w ujęciu dziesiętnym - w przypadku dochodu w 
wysokości przekraczającej 100% kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.) – liczbę punktów oblicza się 
dzieląc tę kwotę przez dochód na osobę w rodzinie dziecka. 

§ 3 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
 
§ 4 
Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości przez ogłoszenie: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej  
2) w prasie lokalnej  
3) na tablicach informacyjnych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Aleksandrów Łódzki jest organem prowadzącym 
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sport
Rubrykę sportową redaguje Michał Kiński

s p o r t

Mecz z Mikołajem, koszulka Matty’ego Casha 
i piłka Marcina Gortata

Podczas akcji licytowana 
była koszulka reprezentanta 
Polski Matty’ego Casha. Finał 
zbiórki wyemitowany zosta-
nie 24 grudnia na facebooku 
Telewizji Aleksandrów, gdzie 
odbędzie się licytacja piłki 
z  autografem byłego koszy-
karza NBA Marcina Gortata. 
Spotkaliśmy się z  Marcinem, 
koniecznie oglądajcie!

Stało się już tradycją, że 
przed Świętami Bożego Na-

rodzenia w  Aleksandrowie 
Łódzkim odbywa się Mecz 
z Mikołajem. Powstaje krótka 
historia do Telewizji Aleksan-
drów, odbywa się symboliczna 
zbiórka pieniędzy na szczytny 
cel, a następnie pasjonaci pił-
ki nożnej grają mecz. W  tym 
roku na boisko wybiegła mło-
dzież Sokoła Aleksandrów 
i Victorii Rąbień. Do drużyny 
dołączyli mieszkańcy, a  naj-
młodsi uczestnicy grali między 

sobą. Nie zabrakło oczywiście 
Świętego Mikołaja! 

A po meczu wspólnie z soł-
tysem Sań Łukaszem Świę-
tosławskim oraz dyrektorką 
Miejskiego Przedszkola nr 3 
w Aleksandrowie Anną Zimo-
ląg, zorganizowaliśmy impre-
zę integracyjną z  Mikołajem. 
Uczestnicy zabawy świetnie 
się spisali, bo znacznie wspo-
mogli zbiórkę na Panią Mag-
dę. 

Tej nocy czekała niespo-
dzianka, bowiem przed pił-
karskim meczem strażak 
i  sołtys Bełdowa Bartłomiej 
Kubik przekazał na licytację 
koszulkę piłkarza reprezenta-
cji Polski, którą sam wylicy-
tował podczas innego meczu 

Aleksandrów Łódzki - ŁZPN. 
Tym razem właścicielem stał 
się sołtys Sań Łukasz Święto-
sławski. 

Wydawało się, że akcja do-
biegła końca, tymczasem spo-
tkaliśmy się z Marcinem Gor-
tatem, który podpisał piłkę. 
Już 24 grudnia na fecebooku 
Telewizji Aleksandrów obej-
rzymy krótką historię prze-
prowadzonej zbiórki, a  na-
stępnie będzie można wziąć 
udział w  licytacji piłki z auto-
grafem gwiazdy NBA. Zwy-
cięzca wspomoże Panią Mag-
dę w walce z ciężką chorobą. 

Nasze spotkanie przedświą-
teczne stało się dość wyjąt-
kowe, bo możemy pomagać 
innym. 

Dzięki ludziom dobrego 
serca jest możliwość po-
magania. Burmistrz Alek-
sandrowa Łódzkiego Jacek 
Lipiński jak zawsze wspie-
ra nasze inicjatywy. Może-
my liczyć na pracowników 
MOSiR przygotowujących 
obiekt do meczu. Chętnych 
do gry w  piłkę nie brakuje. 
W  tym roku zaangażowały 
się dwa piłkarskie kluby Vic-
toria i  Sokół. Duże wsparcie 
otrzymujemy od wydziału 
promocji Urzędu Miejskiego 
oraz redakcji Telewizji Alek-
sandrów, gazety 40 i  cztery 
i  Aleksandrowskiego Forum 
Społecznego, które pomaga 
w potrzebie. To AFS jest ini-
cjatorem wielu zbiórek po-

mocowych na terenie gminy 
Aleksandrów Łódzki. 

Nasza inicjatywa spoty-
ka się również z  życzliwością 
Towarzystwa Śpiewaczego 
im. Stanisława Moniuszki 
w  Aleksandrowie na czele 
z  panią prezes Haliną Tazbir. 
Jak co roku możemy liczyć na 
wsparcie Cateringu Andziula. 
Ważne jest również wsparcie 
mieszkańców oraz wszystkich 
osób, które przyczyniają się do 
pomocy innym. 

Jeśli na drodze spotyka się 
wiele życzliwych ludzi mają-
cych wspólny cel, to pomaga-
nie komuś w  potrzebie staje 
się znacznie łatwiejsze. Dzię-
kujemy wszystkim zaangażo-
wanym. (Michał Kiński)

7 i 8 grudnia w War-
szawie odbyły się zawo-
dy z cyklu Synchro Ligi, 
w których wystartowały 
zawodniczki Olimpij-
czyka Aleksandrów. 
Pływaczki artystyczne 
zdobyły złoty i trzy 
srebrne medale.

— Była to trzecia edycja 
tego wspaniałego memoriału 
im. Aleksandra Rękasa. Re-
prezentacja Aleksandrowa 
Łódzkiego w  sześcioosobo-
wym składzie wróciła do domu 
zmęczona, ale zadowolona. 
To były kolejne starty, cenne 
doświadczenia oraz niezapo-
mniane wspomnienia – mówi 
Katarzyna Golińska, trenerka 
Olimpijczyka Aleksandrów.

Pływaczki zdobyły jeden 
złoty i  trzy srebrne medale, 
a  także wygrały klasyfikację 

generalną klubów Synchro 
Start za cały cykl Synchro Ligi.

Wyniki:Złoty medal w  kat. 
duety dla Amelii Rzeźniczak 
i  Kingi Sęczkowskiej; Srebrny 
medal w  kat. solo dla Natalii 
Trzcińskiej; Srebrny medal 
w  kat. zespoły (Natalia Nasta-
rowicz, Julita Stasiak, Wikto-
ria Ratko, Natalia Trzcińska, 
Amelia Rzeźniczak, Kinga 

Sęczkowska); Srebrny medal 
w  kat. kombinacje (Natalia 
Nastarowicz, Julita Stasiak, 
Wiktoria Ratko, Natalia Trzciń-
ska, Amelia Rzeźniczak, Kinga 
Sęczkowska); 5. miejsce w kat. 
duety (Wiktoria Ratko, Natalia 
Trzcińska); 6. miejsce w  kat. 
duety (Natalia Nastarowicz, Ju-
lita Stasiak); 6. miejsce w  kat. 
solo (Amelia Rzeźniczak). 

24 listopada w hali 
Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Aleksan-
drowie odbył się turniej 
siatkówki dla Macieja, 
który zakończył zbiórkę 
na rehabilitację naszego 
mieszkańca. Podczas tych 
zawodów zebrano kwotę 
ponad 4,5 tys. zł. 

— Zagrały cztery zespoły: 
Drużyna Burmistrza, Ka-
ratecy, Nauczyciele z  Ro-
dzicami oraz Uczniowie. 
Cieszymy się, że mogliśmy 
w  ten sposób zaoferować 
swoją pomoc. To była kolej-
na inicjatywa, która pomogła 
w zbiórce pieniędzy — mówi 
Damian Tomasik, koordyna-
tor turnieju. 

Przypomnijmy, że łącznie 
podczas wszystkich akcji ze-
brano na Macieja ponad 100 

tys. zł. Chłopiec wraca do 
zdrowia, pieniądze zostaną 
przeznaczone głównie na re-
habilitację. Podczas turnieju 

można było liczyć na wolon-
tariuszy i  Koła Gospodyń 
Wiejskich z  terenu naszej 
gminy. (Kiniu)

VI Mecz z Mikołajem i IV Charytatywna 
Impreza za nami. Podczas kilkugodzinnej 
zbiórki uzbierano 6 203,15 zł. Beneficjentem 
jest Pani Magda z Rąbienia, walcząca  
z nowotworem.

Udany start w stolicy Turniej siatkówki w SMS



Rejestracja wyłącznie poprzez stronę WOŚP: 
https://iwolontariusz.wosp.org.pl/ 

Szukaj sztabu: Aleksandrów Łódzki  #5511
Liczba miejsc ograniczona! 

Jeśli potrzebujesz pomocy przy rejestracji, zadzwoń lub przyjdź 
do Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą: 

pl. Kościuszki 4, tel. 42 27 00 315. 

ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM
W ALEKSANDROWSKIM SZTABIE


